
 

 

1 

 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: 0227012103 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: 

 

  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

NA DODÁVKY UNIFOREM VYBRANÝCH PROVOZNÍCH ORGANIZAČNÍCH JEDNOTEK  

(DÁLE JEN „SMLOUVA“):  

Letiště Praha, a. s. 
sídlo: Praha 6, K letišti 1019/6, Ruzyně, PSČ 161 00  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 
IČO: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
  

(dále jen „Objednatel“)  
 
a 

 
DAFNÉ profi, s.r.o. 
sídlo: Praha 9, V slavětíně 2632/23, PSČ 19300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 129094 
IČO: 279 54 170 
DIČ: CZ27954170 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu (CZK): 43-18800217/0100 
  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Objednatel má zájem pořizovat pro své vybrané provozní organizační jednotky uniformy, a to za podmínek 

uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách; 

(B) Zhotovitel má zájem takové uniformy zhotovovat a dodávat dle podmínek uvedených v této Smlouvě;  

(C) na základě výsledku zadávacího řízení provedeného Objednatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bylo zadání veřejné zakázky 

pod názvem „Dodávky uniforem pro vybrané provozní organizační jednotky“ zveřejněné ve Věstníku 

veřejných zakázek dne 03.07.2024 pod ev. číslem Z2024-030316 (dále jen „Zadávací řízení“), Objednatel 

rozhodl, že nejvhodnější nabídka je nabídka předložená Zhotovitelem; 

(D) Zhotovitel prohlašuje a v rámci Zadávacího řízení doložil, že je oprávněn poskytnout Objednateli plnění 

podle této Smlouvy a že disponuje nezbytnými zkušenostmi, potřebným know-how, znalostmi, technickými 

a personálními zdroji, potřebnými k poskytnutí plnění podle této Smlouvy; 

(E) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti; 



 

 

2 

 

dohodly se Strany v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“ nebo též „NOZ“) následovně: 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 s tím, že v textu 

Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

1.1.1 „Autorizovaná obalová společnost“ je definována v § 16 zákona č. 477/2001 Sb., o 

obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o obalech“) a znamená akciovou společnost, které bylo vydáno 

oprávnění zajišťovat sdružené plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z 

obalů.   

1.1.2 „Cena“ má význam uvedený v čl. 8.1 této Smlouvy. 

1.1.3 „Ceník“ znamená listinu obsahující jednotkové ceny Položek, která je uvedena v 

příloze č. 1 této Smlouvy.   

1.1.4 „Dílčí plnění“ znamená Položky objednané Objednatelem na základě Objednávky. Za 

Dílčí plnění jsou považovány též Položky Zlaté kolekce.  

1.1.5 „Dodací list“ znamená písemné potvrzení o převzetí Dílčího plnění Objednatelem, 

podepsané oběma Stranami. 

1.1.6 „Faktura“ znamená daňový doklad vystavený Zhotovitelem za účelem úhrady Ceny, 

jehož náležitosti jsou uvedeny v čl. 9.1, 9.3 a 9.4 této Smlouvy. 

1.1.7 „Interní zákazník“ znamená osobu uvedenou na příslušné Objednávce, která je 

oprávněna vyžadovat Dílčí plnění ze strany Zhotovitele (např. objednat Položky, 

potvrzovat příjem dodaných Položek na Dodacím listě, reklamovat Položky). 

1.1.8 „Místo dodání“ znamená místo, kam je Zhotovitel povinen Dílčí plnění dodat, a které je 

specifikováno v čl. 6.2 této Smlouvy.  

1.1.9 „Modely“ znamenají položky stávající uniformy Objednatele, tzn. položky v designu před 

jejich modernizací a úpravou.   

1.1.10 „Objednávka“ znamená listinu vystavenou Objednatelem podle čl. 4 této Smlouvy. 

1.1.11 „Položky“ znamená jednotlivé součásti uniformy, specifikované v příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

1.1.12 „Položky Zlaté kolekce“ znamená jednotlivé součásti uniformy, které tvoří Zlatou kolekci, 

specifikované v příloze č. 3 této Smlouvy.  

1.1.13 „Prohlášení o zpoplatnění obalů“ znamená informaci, že za všechny obaly a balené 

výrobky, které Zhotovitel uvádí na trh nebo do oběhu v České republice, byl uhrazen 

poplatek za zajištění zpětného odběru a využití obalového odpadu Autorizované obalové 

společnosti. 

1.1.14 „Referenční kolekce“ znamená vzorky, které budou sloužit pro posouzení kvality 

vybraných Položek a které Objednatel obdržel od Zhotovitele v průběhu Zadávacího 

řízení, pokud byly vyžadovány. V rámci Zadávacího řízení byly Objednateli předány 

následující vzorky: 

(a) Sako pánské (TL 17) vel. 52; 

(b) Kalhoty pánské (TL 24) – vel. 52; 

(c) košile pánská s dlouhým rukávem - regular – BÍLÁ (TL 20) –vel. 41/42; 

(d) Šaty dámské (TL 10) – vel. 40. 

1.1.15 „Referenční materiály“ znamenají materiály, které budou sloužit pro posouzení kvality 

vybraných Položek a které Objednatel obdržel od Zhotovitele v průběhu Zadávacího 

řízení. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že Objednateli byl v Zadávacím 



 

 

3 

 

řízení předán vždy jeden kus materiálu, a seznam těchto materiálů je uveden 

v příloze č. 3 této Smlouvy.  

1.1.16 „Sklad“ znamená prostory v areálu Letiště Ruzyně, které poskytne Objednatel Zhotoviteli 

za účelem Zkoušení, Měření, Vydávání, Úprav, Oprav a Skladování.   

1.1.17 „Technická dokumentace“ znamená technický popis uniforem a specifikace materiálů, 

které budou sloužit pro posouzení kvality vybraných Položek, a které jsou uvedeny 

v příloze č. 2 této Smlouvy. 

1.1.18 „Termín dodání“ znamená termín pro dodání Dílčího plnění Objednateli sjednaný 

v čl. 6.1 této Smlouvy nebo v Objednávce. 

1.1.19 „Vada“ znamená (i) právní vady Položky nebo (ii) rozpor mezi skutečnými vlastnostmi 

Položky a vlastnostmi a požadavky, které jsou stanoveny touto Smlouvou, zejména v 

čl. 3.1, 3.2 a 3.6 této Smlouvy, nebo (iii) rozpor mezi objednanou a skutečně dodanou 

Položkou. 

1.1.20 „Výdejový doklad“ znamená doklad, který obsahuje jméno a příjmení zaměstnance, 

osobní číslo zaměstnance, název, popis a počet položek společně s podpisem vystavitele 

a zaměstnance, a slouží zaměstnanci Objednatele k vydání Položek dle čl. 7.3.2 této 

Smlouvy.  

1.1.21 „Zlatá kolekce“ znamená seznam Položek Zlaté kolekce, kterou je Objednatel na základě 

této Smlouvy oprávněn objednat v rámci samostatné Objednávky, a která se následně 

bude používat jako zkušební řada pro určení velikostního sortimentu a objednávání 

Položek.  

1.2 Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je zvýrazněna 

tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu Smlouvy vyznačena velkým 

počátečním písmenem. 

1.3 Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova vyjadřující mužský 

rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby zahrnují fyzické i právnické 

osoby a naopak.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Dílo. Pro účely této Smlouvy se Dílem rozumí: 

2.1.1 zhotovování Položek pro Objednatele, které jsou určené k obnově uniforem, nebo jejích 

částí, zaměstnanců Objednatele a nástupům nových zaměstnanců Objednatele, 

v průběhu plnění této Smlouvy specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy.  

2.2 Předmět smlouvy. 

2.2.1 Za podmínek sjednaných v této Smlouvě se Zhotovitel zavazuje provést řádně a včas na 

svůj náklad a nebezpečí v souladu s touto Smlouvou pro Objednatele Dílo a Objednatel 

se zavazuje řádně dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli Cenu sjednanou 

dle čl. 8 této Smlouvy.  

2.2.2 Předmětem této Smlouvy jsou dále Zhotovitelem poskytované: 

(a) služby spočívající v umožnění zkoušení Zlaté kolekce (pokud bude objednána) 

zaměstnanci Objednatele a konzultace Položek se zaměstnancem Objednatele (dále 

jen „Zkoušení“),  

(b) služby spočívající v braní míry zaměstnancům Objednatele a konzultace Položek se 

zaměstnancem Objednatele (dále jen „Měření“), 

(c) služby spočívající ve vydávání jednotlivých Položek zaměstnancům Objednatele (dále 

jen „Vydávání“), 

(d) služby spočívající v opravě Položek pro jednotlivé zaměstnance Objednatele (dále jen 

„Oprava“), 



 

 

4 

 

(e) služby v oblasti skladování v areálu Objednatele, a to včetně skladování Zlaté kolekce, 

pokud byla Objednatelem objednána (dále jen „Skladování“), 

Zkoušení, Měření, Vydávání, Oprava a Skladování dále společně také „Služby 

skladování“. 

2.2.3 Součástí předmětu plnění jsou dále služby spočívající v úpravě Položek pro jednotlivé 

zaměstnance Objednatele (dále jen „Úprava“).  

2.2.4 Zhotovitel zahájí poskytování Služeb skladování dle čl. 2.2 písm. e) Smlouvy nejpozději 

do 1 měsíce od výzvy Objednatele.  

3. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

3.1 Zhotovitel prohlašuje, že Dílčí plnění: 

3.1.1 nebude zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního, bude prosté 

jakýchkoliv Vad; 

3.1.2 splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, hygienickými, 

zdravotními, jakož i obdobnými normami pro takovéto produkty; 

3.1.3 bude odpovídat požadavkům stanoveným v této Smlouvě, zejména Technické 

dokumentaci v příloze č. 2 této Smlouvy. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje zhotovovat Položky v 1. jakosti a dle požadavků platných technických norem 

tak, aby odpovídaly technickým podmínkám a materiálům uvedeným v Technické dokumentaci. 

3.3 Zhotovitel je povinen zúčastnit se do pěti (5) pracovních dnů od písemné (např. e-mail) výzvy 

Objednatele schůzky v prostorách Objednatele. Předmětem schůzky bude seznámení se se 

stávajícími Modely, včetně jejich zamýšlené aktualizace a přeměření Modelů tak, aby měl Zhotovitel 

všechny potřebné údaje pro bezchybnou realizaci Objednávek na základě této Smlouvy. Zhotovitel 

má povinnost v případě nalezeného rozporu údajů získaných během prohlídky Modelů a údajů 

uvedených v Technické dokumentaci projednat danou nesrovnalost bezodkladně s Objednatelem, 

a potvrdit si, kterým údajem se má při vyhotovení objednávek řídit. Z této schůzky může být pořízen 

záznam. Předmětem dále bude prověření Zhotovitelem představených vzorků Položek, které 

Objednatel doposud nemá k dispozici ze Zadávacího řízení nedohodnou – li se Strany jinak, 

případně zadání jejich zhotovení na základě přeměření Modelů. 

3.4 Zhotovitel je povinen před zahájením zhotovování Položek na výzvu Objednatele zajistit Zkoušení, 

v případě nekonfekčních velikostí provést Měření. Dále je Zhotovitel povinen oznámit výsledky 

Zkoušení a Měření Internímu zákazníkovi, který je použije jako podklad pro vystavování 

Objednávek. Zhotovitel se zavazuje vést sdílenou kontrolní tabulku pro evidenci výsledků Zkoušení 

a Měření, ke které umožní vzdálený přístup Internímu zákazníkovi. Zhotovitel se zavazuje využít ke 

sdílení tabulky standardní nástroje MS SharePointOnline.  

3.5 Ukončení Služeb skladování. Objednatel si vyhrazuje možnost v průběhu plnění ukončit využívání 

Služeb skladování a zajistit si je svépomocí. Pokud se Objednatel rozhodne ukončit využívání 

Služeb skladování, bude o tom Zhotovitele informovat minimálně 3 měsíce před ukončením Služeb 

skladování. V případě ukončení Služeb skladování se příslušné pasáže upravující jednotlivé části 

Služeb skladování nevyužijí. 

3.6 Zhotovitel se zavazuje zhotovit Položky v souladu s Technickou dokumentací, a to ve velikostech 

dle Objednávky.  

3.7 Zlatá kolekce. 

3.7.1 Objednatel je oprávněn na základě této Smlouvy provést samostatnou Objednávku, 

jejímž předmětem bude závazek Zhotovitele zhotovit a předat Objednateli Položky Zlaté 

kolekce ve všech standardních konfekčních velikostech a převést na Objednatele 

vlastnické právo k Položkám Zlaté kolekce. Předpokládané množství kusů a čísla 

velikostí pro zhotovení Zlaté kolekce jsou uvedeny v příloze č. 3 této Smlouvy. Konkrétní 

množství kusů a čísla velikostí budou uvedeny přímo v Objednávce. Objednatel je taktéž 

oprávněn objednat tuto Zlatou kolekci po částech, tak aby jednotlivé dodávky mohly 

sloužit jako kvalitativní reference pro další části Zlaté kolekce (objednávky). Pro vyloučení 



 

 

5 

 

dalších pochybností Strany konstatují, že objednání Zlaté kolekce je právem Objednatele, 

nikoliv jeho povinností vyplývající z této Smlouvy. 

3.7.2 Zhotovitel je povinen se na výzvu Objednatele zúčastnit v termínu dle dohody Stran 

nejpozději však do 5 dnů od této výzvy v prostorách Objednatele schůzky, jejímž 

předmětem bude vypořádání technických aspektů a úprav zadání Položek Zlaté kolekce 

nebo jejích částí, pokud budou objednány. Cílem je, aby výsledné Položky včetně jejich 

zadání odpovídaly účelu této Smlouvy a mohly sloužit jako kvalitativní reference pro 

nadcházející Objednávky. 

3.7.3 V případě provedení Objednávky Zlaté kolekce se Zhotovitel zavazuje označit pro účely 

budoucích Objednávek jednotlivé Položky Zlaté kolekce číslem konfekční velikosti dle 

poskytnuté velikostní řady. Velikosti dle velikostní řady budou Objednatelem uváděny 

v Objednávkách jednotlivých Položek.  

3.7.4 Po dobu využívání Služeb skladování bude Zlatá kolekce uložena u Zhotovitele 

v prostorách Skladu. Zhotovitel je povinen udržovat Zlatou kolekci v bezvadném stavu a 

informovat Objednatele o případné potřebě doplnění či náhrady Položek Zlaté kolekce. 

Zlatá kolekce bude skladována ve Skladu po celou dobu trvání této Smlouvy tak, aby byla 

k dispozici pro Zkoušení a Měření. Objednatel si vyhrazuje jim určené části Zlaté kolekce 

ponechat ve své dispozici. 

3.7.5 Zhotovitel je povinen v případě uzavření Skladu dle čl. 7.6.4 této Smlouvy dočasně předat 

Zlatou kolekci Internímu zákazníkovi tak, aby bylo zajištěno Zkoušení a Měření. Interní 

zákazník je oprávněn povinnost Zhotovitele dle první věty prominout, a to zejména 

v případě, že to provozní situace nebude vyžadovat. 

3.7.6 Po skončení této Smlouvy nebo po ukončení využívání Služeb skladování je Zhotovitel 

povinen předat Objednateli všechny Položky Zlaté kolekce. 

3.8 Zhotovitel se zavazuje v průběhu trvání této Smlouvy zhotovovat a předávat Objednateli Položky 

ve velikostech a v množství dle jednotlivých Objednávek.  

3.9 Další podmínky provádění díla a poskytování služeb 

3.9.1 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednán závazek se svými 

dodavateli, od nichž bude případně nakupovat plnění pro Objednatele, stejné nebo kratší 

doby splatnosti faktur uvedené v čl. 9.3 této Smlouvy.  

Zhotovitel je povinen předložit na výzvu Objednatele dokument prokazující sjednání 

závazku do deseti (10) pracovních dnů od obdržení výzvy k předložení. 

3.9.2 Zhotovitel se zavazuje využívat k plnění předmětu této Smlouvy nebo jeho části sociální 

podniky jako své poddodavatele a/nebo využívat pro svou činnost služeb/dodávek 

poddodavatele z oblasti chráněného trhu práce. Zhotovitel se dále zavazuje v souvislosti 

s plněním předmětu této Smlouvy nebo jeho části vytvořit nové pracovní pozice pro osoby 

znevýhodněné na trhu práce a tyto osoby zaměstnat. Za osoby znevýhodněné na trhu 

práce jsou považovány osoby se zdravotním postižením, dlouhodobě nezaměstnané 

osoby, osoby nekvalifikované či s nízkou kvalifikací, osoby starší 55 let, absolventi škol, 

osoby po rodičovské dovolené a další. 

Zhotovitel je povinen předložit na výzvu Objednatele dokument prokazující využívání 

sociální podniků jako poddodavatelů, a/nebo využívání služeb/dodávek poddodavatele z 

oblasti chráněného trhu práce závazku nebo vytvoření pracovní pozice a zaměstnání osob 

znevýhodněných na trhu práce, do deseti (10) pracovních dnů od obdržení výzvy k 

předložení. 

4. OBJEDNÁVKA 

4.1 Strany výslovně sjednávají, že Smlouva nezakládá závazek Objednatele odebírat od Zhotovitele 

jakékoli množství Položek. Objednatel je povinen odebrat pouze Položky, které od Zhotovitele 

objedná vystavením Objednávky.  

4.2 Zhotovitel se zavazuje dodávat Položky Objednateli na základě Objednávek doručených Zhotoviteli.  

4.3 Objednatel se zavazuje řádně vyplněné Objednávky doručovat na e-mailovou adresu Zhotovitele: 

 . Jednotlivé Objednávky se ve svém textu budou odvolávat vždy na evidenční 

číslo Objednatele této Smlouvy. 



 

 

6 

 

4.4 Objednávky Položek učiněných v daném časovém období je Zhotovitel povinen sdružovat do 

větších celků, a to následujícím způsobem: 

 

4.4.1 Objednávky přijaté v období od 1. dne do 15. dne probíhajícího měsíce; 

4.4.2 Objednávky přijaté v období od 16. do posledního dne probíhajícího měsíce  

 

Objednávky doručené v každém z výše uvedených období dle čl. 4.4.1. nebo 4.4.2 této Smlouvy 

tvoří vždy Sdruženou Objednávku (dále jen „Sdružená Objednávka“). 

4.5 V případě, že Objednatel objedná vždy v rámci jednoho období Sdružené Objednávky od některé 

z Položek více než 19 ks od jedné shodné velikosti, jedná se o tzv. hromadnou objednávku Položky 

(dále jen „Hromadná objednávka Položky“). Zhotovitel je povinen pro účely nacenění Hromadné 

objednávky Položky využít nižší jednotkovou cenu „Hromadné Položky“ uvedenou v příloze č. 1 této 

Smlouvy.  

4.6 Za počátek běhu lhůt pro dodání Sdružené Objednávky se považuje vždy den následující po 

posledním dni daného období dle čl. 4.4.1. nebo čl. 4.4.2 této Smlouvy. Jednotlivé Objednávky se 

považují za doručené k poslednímu dni příslušného období dle čl. 4.4.1 nebo čl. 4.4.2.  

4.7 Zhotovitel se zavazuje potvrdit přijetí každé Objednávky do třech (3) pracovních dní od přijetí 

Objednávky e-mailem na kontaktní údaje Objednatele dle přílohy č. 4 této Smlouvy. V případě, že 

Zhotovitel poruší svoji povinnost dle předchozí věty, má Objednatel právo kontaktovat Zhotovitele 

za účelem podání vysvětlení. Zhotovitel je povinen v dodatečné lhůtě jednoho (1) pracovního dne 

po kontaktování Objednatelem potvrdit doručení Objednávky. 

4.8 Pokud nebude Objednateli doručeno potvrzení přijetí Objednávky Zhotovitelem ani ve výše 

uvedené dodatečné lhůtě, je Objednatel oprávněn od příslušné Dílčí smlouvy o dílo odstoupit. 

4.9 Pro vyloučení veškerých pochybností se Strany výslovně dohodly, že vznikem Sdružené 

Objednávky (tzn. uplynutím období dle 4.4.1. nebo 4.4.2 této Smlouvy a sdružením došlých 

Objednávek) je vždy mezi Stranami uzavřena dílčí smlouva o dílo, jejímž předmětem je závazek 

Zhotovitele zhotovit pro Objednatele a převést na něho vlastnické právo k Dílčímu plnění a závazek 

Objednatele Dílčí plnění převzít a uhradit za něj Zhotoviteli Cenu sjednanou touto Smlouvou (dále 

jen „Dílčí smlouva o dílo“). V případě rozporu úpravy týkající se uzavírání Dílčích smluv o dílo 

uvedené ve Smlouvě a v Objednávce má přednost úprava uvedená v Objednávce. 

4.10 Strany si v díle vyhrazují po vzájemné dohodě upravit dodací dobu u konkrétní Objednávky odlišně, 

než je uvedeno v tomto článku. 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

5.1 Přeprava a balení Položek.  

5.1.1 Zhotovitel se zavazuje na své náklady zajistit přepravu Položek do Místa dodání a 

oznámit dodání Položek do Místa dodání Internímu zákazníkovi na jeho e-mailovou 

adresu dva (2) pracovní dny před zahájením přepravy.  

5.1.2 Zhotovitel se zavazuje dodávat Objednateli Položky řádně a vhodně zabalené tak, aby 

během přepravy nedošlo k jejich poškození. Balení však nesmí jakkoli omezit právo 

Objednatele si Položky před potvrzením jejich převzetí na Dodacím listě prohlédnout, či 

ověřit jejich kvalitu. 

5.1.3 Zhotovitel prohlašuje, že Položky jsou dodávány v obalech, které odpovídají požadavkům 

uvedeným v § 3 a 4 Zákona o obalech.  

5.2 Předání a převzetí Dílčího plnění. 

5.2.1 Zhotovitel je povinen Dílčí plnění dodat do Místa dodání v dohodnutém Termínu dodání 

bez Vad, a to v kvalitě a se všemi dokumenty a doklady souvisejícími s Dílčím plněním 

dle čl. 5.2.2 této Smlouvy a umožnit Internímu zákazníkovi jeho prohlídku.  

5.2.2 Zhotovitel se zavazuje společně s Dílčím plněním dodat Objednateli doklady a dokumenty 

vztahující se k Dílčímu plnění, a to zejména Dodací list ve dvou stejnopisech.  

5.2.3 Interní zákazník zkontroluje množství dodaných Položek vůči Dodacímu listu a shledá-li, 

že Dílčí plnění množstevně odpovídá dle Dodacího listu, Dodací list podepíše. V případě, 



 

 

7 

 

že část Dílčího plnění množstevně neodpovídá Dodacímu listu, označí Interní zákazník 

tuto část Dílčího plnění na Dodacím listu jako nedodanou a Dodací list v rozsahu 

množstevně odpovídající části Dílčího plnění podepíše. 

5.2.4 Strany se dohodly, že Interní zákazník ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne podpisu 

Dodacího listu provede celkovou prohlídku dodaného Dílčího plnění a zkontroluje úplnost 

dokumentů a dokladů ve smyslu ustanovení čl. 5.2.2 této Smlouvy. Zjistí-li Interní 

zákazník v této lhůtě, že Dílčí plnění trpí jakýmikoli Vadami, zejména pokud neodpovídá 

specifikaci Položek uvedené v Objednávce nebo v této Smlouvě nebo nesplňuje některý 

z požadavků na Položku uvedený v této Smlouvě, zejm. v příloze č. 2 této Smlouvy, není 

povinen Dílčí plnění převzít. O případném nepřevzetí Dílčího plnění nebo jeho části je 

Interní zákazník povinen Zhotovitele bezodkladně vyrozumět. Nesdělí-li Interní zákazník 

Zhotoviteli, že odmítá převzetí Dílčího plnění do konce shora uvedené lhůty, má se za to, 

že Dílčí plnění převzal. 

5.2.5 Strany se dohodly, že vlastnické právo k Dílčímu plnění a nebezpečí škody na něm 

přechází na Objednatele až okamžikem jeho převzetí ve smyslu čl. 5.2.4 této Smlouvy. 

5.2.6 V případě, že Interní zákazník odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedeného v čl. 5 této 

Smlouvy Dílčí plnění převzít, je Zhotovitel povinen dodat Objednateli bezvadné Položky 

splňující veškeré vlastnosti specifikované v příloze č. 2 této Smlouvy nejpozději 

v dodatečné lhůtě 6 týdnů počínaje dnem následujícím po Termínu dodání. Ustanovení 

čl. 5.2.3 a 5.2.4 této Smlouvy v tomto případě platí obdobně. Prodlením Objednatele s 

převzetím Dílčího plnění nevzniká Zhotoviteli právo věc na účet prodlévajícího prodat. 

6. TERMÍN DODÁNÍ A MÍSTO DODÁNÍ 

6.1 Termín dodání. Zhotovitel se zavazuje dodávat Dílčí plnění Objednateli bez Vad a v Termínu dodání 

(v případě rozporu termínů dodání uvedených ve Smlouvě a v Objednávce, má přednost Termín 

dodání uvedený na Objednávce) dle tohoto odstavce, a to:  

6.1.1 Položky ve lhůtě do 12 týdnů ode dne doručení Sdružené Objednávky dle čl. 4.4 této 

Smlouvy. 

Strany si vyhrazují možnost dobu dodání na základě vzájemné dohody upravit pro 

konkrétní Objednávku, nebo Sdruženou Objednávku odlišně. 

6.2 Místo dodání. 

6.2.1 Místem dodání Položek je Sklad dle čl. 1.1.16 této Smlouvy. V případě ukončení Služeb 

skladování dle čl. 3.5 Smlouvy, bude ze strany Objednatele bez zbytečného odkladu 

sděleno nové místo dodání, nacházející se v areálu letiště Praha/ Ruzyně. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

7.1 Zhotovitel se zavazuje:  

7.1.1 dodávat Objednateli Dílčí plnění v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou, 

7.1.2 dodržovat při dodání Dílčího plnění v prostorách Objednatele bezpečnostní předpisy i 

ostatní normy, se kterými byl Zhotovitel seznámen. Podpisem Smlouvy Zhotovitel 

potvrzuje, že byl se všemi těmito normami seznámen, 

7.1.3 zúčastnit se školení pro pohyb v servisní zóně Letiště Ruzyně, 

7.1.4 poskytnout součinnost při katalogizaci Položek do interních aplikací Objednatele, tj. na 

písemné (e-mailem) vyžádání Objednatele poslat Objednateli bez zbytečného odkladu v 

elektronické podobě podklady pro tvorbu katalogu dodávaných Položek (např. fotografie 

Položek ve formátu .jpg),  

7.1.5 k zajištění zpětného odběru a využití odpadu z obalů Položek a dalších skutečnostech 

dle § 10 a 12 Zákona o obalech. Zhotovitel se rovněž zavazuje na výzvu Objednatele 

předložit Objednateli tyto informace formou prohlášení podepsaného oprávněnou osobou 

za Zhotovitele nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne doručení takové výzvy 

Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn zaslat Zhotoviteli takovou výzvu po celou dobu trvání 

Smlouvy, a to i opakovaně. V případě, že Zhotovitel plní povinnost prostřednictvím 

Autorizované obalové společnosti, doloží Prohlášení o zpoplatnění obalů, 



 

 

8 

 

7.1.6 na vyžádání Objednatele posílat Objednateli v elektronické podobě podklady pro 

vystavené Faktury, aby je Objednatel mohl zanést do svého účetního systému. 

7.2 V případě využití subdodavatele pro splnění této Smlouvy nebo kterékoli z Dílčích smluv o dílo, 

odpovídá Zhotovitel společně a nerozdílně se subdodavatelem za veškeré závazky subdodavatele 

vůči Objednateli vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou. Strany se výslovně dohodly, že § 2914 věta 

druhá NOZ se pro účely této Smlouvy nepoužije. 

 

7.3 Vydávání. 

7.3.1 Zhotovitel se zavazuje provádět výdej Položek ve Skladu v časovém rozsahu dle čl. 7.6.3 

této Smlouvy.  

7.3.2 Zaměstnanec Objednatele obdrží od Interního zákazníka Výdejový doklad, který 

zaměstnanec Objednatele předloží Zhotoviteli a na základě Výdejového dokladu vydá 

Zhotovitel zaměstnanci Objednatele Položky. Zhotovitel je povinen před vydáním Položek 

zkontrolovat zaměstnance Objednatele podle jména, příjmení a osobního čísla na 

identifikačním průkazu s informacemi na příslušném Výdejovém dokladu. Zaměstnanec 

Objednatele potvrdí převzetí na Výdejovém dokladu. 

7.3.3 V případě, že vydávané Položky neodpovídají objednané velikosti a kvalitě, nebudou 

takové Položky posuzované jako řádně vydané a zaměstnanec Objednatele nemá 

povinnost takové Položky odebrat od Zhotovitele dle čl. 7.3.2 této Smlouvy. Neodebrání 

Položek bude zaznamenáno Zhotovitelem na reklamačním protokolu a tento bude předán 

konkrétnímu zaměstnanci Objednatele. Zhotovitel je současně povinen o reklamaci 

informovat e-mailem Interního zákazníka. V takovém případě, je Zhotovitel povinen 

zajistit vydání náhradních Položek do šedesáti (60) kalendářních dnů od data jejich 

neodebrání. Proces reklamace dle tohoto ustanovení bude použit analogicky i v případě, 

že se Objednatel rozhodne Vydávání v souladu s čl. 3.5 Smlouvy vykonávat svépomocí. 

Pro vyloučení dalších pochybností Strany konstatují, že toto ustanovení nevylučuje 

možnost reklamace vad zboží i po jeho převzetí. 

7.3.4 V případě mimořádného uzavření Skladu z důvodů hodných zvláštního zřetele (např. 

provedení inventury majetku, které smí Zhotovitel provádět maximálně 1x za 6 měsíců; 

čerpání dovolené není takovou událostí) se Zhotovitel zavazuje omezit dobu pro 

Vydávání jen takovým způsobem, aby nebyl narušen výdej Položek. O přerušení provozu 

Skladu je Zhotovitel povinen předem písemně (e-mailem) informovat Interního zákazníka.  

7.4 Úprava.  

7.4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět Úpravu Položek dle čl. 2.2.3 i po jejich vydání 

zaměstnancům Objednatele, a to v rozsahu úpravy zkrácení (rukávů, nohavic atd.), 

prodloužení, zúžení oděvu a rozšíření oděvu po dobu běhu záruční doby dle čl. 11 této 

Smlouvy.  

7.4.2 Do rozsahu Úpravy nebude zařazena služba spojená s opravou Položek, k jejichž 

poškození došlo úmyslně nebo běžným provozem. Zhotovitel není oprávněn provádět 

zásah do fazóny Položek, provádět úpravu Položek, kterou se mění účel použití, 

doplňovat tyto Položky o nášivky apod., které mění vzhled, design a funkční využití 

Položek pro účely jinak schválené předpisem Objednatele. 

7.4.3 Úprava musí být realizována do deseti (10) pracovních dnů od zadání požadavku na 

Úpravu Položky ze strany zaměstnance Objednatele.  

7.4.4 Zhotovitel je povinen poskytovat služby Úprav ve stejné době, ve které provádí Vydávání 

Položek. V případě, že Objednatel využije čl. 3.5 této Smlouvy a bude provádět Služby 

skladování svépomocí, tak je Zhotovitel povinen navrhnout vhodný způsob 

převzetí/doručení Položek určených k Úpravě a jejich následné vrácení zpět k 

Objednateli. Náklady na doručení takových Položek půjdou k tíži Zhotovitele. 

7.5 Oprava. 

7.5.1 Zhotovitel se zavazuje provádět Opravu Položek dle čl. 2.2.2 po Vydání zaměstnancům 

Objednatele u Položek, k jejichž poškození došlo úmyslně nebo běžným provozem. Do 

rozsahu oprav spadá výměna zipu (včetně zipu), zkrácení (rukávů, nohavic atd.), 

prodloužení, zúžení oděvu, rozšíření oděvu a ostatní drobné úpravy (např. přišití kapsy, 

opravy švů atd.).  



 

 

9 

 

7.5.2 Oprava musí být realizována do deseti (10) pracovních dnů od zadání požadavku na 

Opravu Položky ze strany zaměstnance Objednatele.  

7.5.3 Zhotovitel je povinen poskytovat služby Oprav ve stejné době, ve které provádí Vydávání 

Položek. 

7.6 Skladování.  

7.6.1 Zhotovitel se zavazuje provozovat Sklad za účelem: 

(a) předávání a převzetí Dílčího plnění, 

(b) skladování Zlaté kolekce (pokud byla objednána), 

(c) Zkoušení a Měření, 

(d) Vydávání Položek, 

(e) Úprav a Oprav, 

(f) uskladnění zásob, tj. krátkodobá úschova Položek (dále jen „Zásoby“), 

které si nejsou zaměstnanci Objednatele z důvodů hodných zvláštního 

zřetele schopni odebrat (např. dlouhodobá nemoc, vyslání na odbornou 

stáž apod.). 

7.6.2 Zhotovitel zahájí provoz Skladu nejpozději do 1 měsíce od výzvy Objednatele.  

7.6.3 Strany se dohodly na týdenní délce provozní doby Skladu v minimálním rozsahu 20 hodin, 

přičemž bude provozní doba rozvržena na 3 pracovní dny, v rámci nichž bude Sklad 

otevřen dvě dopoledne a jedno odpoledne. Konkrétní otevírací dny a hodiny stanoví 

Interní zákazník po dohodě se Zhotovitelem dle provozních potřeb Objednatele.  

7.6.4 Zhotovitel je oprávněn si vyžádat od Interního zákazníka schválení k uzavření Skladu na 

maximální dobu čtrnácti (14) kalendářních dnů. Zhotovitel je povinen zaslat žádost 

Internímu zákazníkovi písemně e-mailem v dostatečném předstihu, nejpozději však 

čtrnáct (14) kalendářních dnů před plánovaným uzavřením Skladu. Uzavření Skladu je 

možné pouze na základě písemného (e-mail) souhlasu Interního zákazníka. 

7.6.5 Zhotovitel se zavazuje vybavit oprávněnou osobu Zhotovitele přenosným počítačem a 

mobilním telefonem za účelem komunikace s Interním zákazníkem a zaměstnanci 

Objednatele.  

7.6.6 Zhotovitel se zavazuje zveřejnit provozní dobu Skladu včetně kontaktního telefonu na 

oprávněnou osobu Zhotovitele na vstupních dveřích prostoru Skladu. 

7.6.7 Zhotovitel není oprávněn se Zásobami manipulovat bez vědomí Interního zákazníka. 

Objednatel je oprávněn kdykoliv Zásoby od Zhotovitele ze Skladu odebrat. Zhotovitel je 

povinen vést evidenci Zásob a je odpovědný za škody na Zásobách, a to až do doby 

vydání Zásob zaměstnancům Objednatele. Zhotovitel je povinen pravidelně (1x měsíčně) 

seznam Zásob aktualizovat a aktualizovaný seznam zasílat na vědomí Internímu 

zákazníkovi to vždy v prvním týdnu následujícího měsíce. Inventuru Zásob provádí 

Zhotovitel za přítomnosti Interního zákazníka zpravidla v prosinci běžného roku.  

7.6.8 Zhotovitel není oprávněn provádět ve Skladu žádné činnosti ve prospěch třetích stran 

nebo jiné činnosti, které nesouvisí s předmětem plnění této Smlouvy. Objednatel je 

oprávněn schválit Zhotoviteli činnosti dle předchozí věty na základě písemné (e-mailem) 

žádosti Zhotovitele.  

7.7 Objednatel se zavazuje: 

7.7.1 převzít Dílčí plnění dodané včas a odpovídající specifikaci dle této Smlouvy a 

Objednávky, a  

7.7.2 podepsat dvě vyhotovení Dodacího listu.   

7.8 V případě, že má Objednatel důvodné podezření, že některá z dodaných Položek nesplňuje 

stanovené požadavky, je oprávněn písemně vyzvat Zhotovitele k předložení zkušebních protokolů 

k těmto Položkám. Zhotovitel je povinen do 30 dnů od obdržení této výzvy předložit zkušební 

protokoly vyhotovené akreditovanou laboratoří, které prokazují splnění požadovaných parametrů 

daných Položek. Pokud z předložených protokolů vyplyne, že Položky splňují požadované 



 

 

10 

 

parametry, uhradí Objednatel Zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady na vyhotovení těchto 

protokolů. V opačném případě nese náklady na vyhotovení protokolů Zhotovitel. 

8. CENA DÍLA 

8.1 Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané Dílčí plnění zaplatit Zhotoviteli cenu sjednanou 

následovně: 

8.1.1 Strany sjednávají jednotkovou cenu za Položku ve výši uvedené v Ceníku v příloze č. 1 

této Smlouvy, 

8.1.2 Cena Dílčího plnění:  

(a) Cena Položek bude určena tak, že jednotková cena Položek uvedená v Ceníku 

bude vždy násobena množstvím Položek dodaného Zhotovitelem Objednateli na 

základě Objednávky. Cena bude vždy specifikována v Objednávce. V případě 

realizace Hromadné Objednávky Položky, bude v souladu s čl. 4.5 Smlouvy pro 

výpočet ceny použita nižší položková cena Hromadných Položek uvedena v 

Ceníku. 

(dále jen „Cena Dílčího plnění“). 

8.2 Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby Oprav zaplatit Zhotoviteli odměnu, která 

bude určena tak, že jednotková cena za Opravu ve výši uvedené v Ceníku v příloze č. 1 této 

Smlouvy bude vždy násobena množstvím provedených Oprav Zhotovitelem.  

8.3 Nevyplývá-li ze Smlouvy jinak, zahrnuje Cena Dílčího plnění veškeré přímé i nepřímé náklady 

Zhotovitele vynaložené v souvislosti s dodáváním Položek, zejména náklady související balením a 

dopravou Položek.  

8.4 Za poskytování Služeb skladování dle čl. 2.2.2 Smlouvy se Objednatel zavazuje hradit měsíčně 

částku ve výši  Kč bez DPH (dále jen „Odměna za Služby skladování“). Úhrada Odměny 

za Služby skladování bude v daném měsíci poskytnuta vždy pouze jedenkrát, tj. v případě využití 

Smlouvy Ovládanou společností, nebude již Odměna za Služby skladování danou Ovládanou 

společností hrazena. 

8.5 Odměna za Úpravy dle čl. 2.2.3 Smlouvy je zahrnuta v Ceně Dílčího plnění.  

8.6 Přímé a nepřímé náklady na Položky nestandardních velikostí vzešlé z Měření dle čl. 3.4 této 

Smlouvy jsou zahrnuty v Ceně Dílčího plnění. 

8.7 Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena ve výši dle právních předpisů 

platných ke dni zdanitelného plnění. 

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

9.1 Objednatel se zavazuje hradit Ceny za Dílčí plnění dodaná v příslušném kalendářním měsíci na 

základě souhrnné Faktury vystavené k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Tento 

den se současně považuje za den uskutečnění zdanitelného plnění. Na Faktuře bude vždy uvedeno 

číslo nebo čísla Objednávek a číslo Smlouvy. Přílohou Faktury budou: 

9.1.1 kopie všech Dodacích listů podepsaných Objednatelem.   

9.2 Odměna za Služby skladování bude vždy hrazena na základě Faktury, kterou je Zhotovitel 

oprávněn vystavit k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby skladování 

poskytovány. Pro účely daně z přidané hodnoty se Služby skladování považují za průběžně 

dodávané. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den měsíce, za který je fakturováno. 

9.3 Doba splatnosti Faktury je čtyřicet pět (45) dnů ode dne jejího doručení Objednateli na adresu 

uvedenou v čl. 9.5 Smlouvy. Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den 

pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. 

nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění 

pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním fakturované částky z účtu Objednatele ve 

prospěch účtu Zhotovitele. 



 

 

11 

 

9.4 Došlá Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 

předpisů ČR, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje, zejména označení 

fakturovaného plnění, ev. číslo smlouvy Objednatele a číslo objednávky vystavené Objednatelem. 

Zhotovitel je povinen doručit Objednateli Fakturu Objednateli na korespondenční adresu uvedenou 

v čl. 9.5 této Smlouvy nejpozději do desátého (10.) dne následujícího po datu uskutečnění 

zdanitelného plnění. Objednatel má po obdržení Faktury 10 dní na posouzení toho, zda je 

bezchybně vystavena a na její vrácení, pokud není. Vrácením chybně vystavené Faktury se doba 

splatnosti přerušuje a po dodání opravené Faktury začíná běžet doba nová.  

9.5 Adresa pro doručování Faktur je uvedena v příloze č. 4 této Smlouvy. 

9.6 Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

Zhotovitel: 

9.6.1 bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

9.6.2 bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na bankovní 

účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo 

bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území ČR, 

je Objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet Zhotovitele pouze Cenu za poskytnuté zdanitelné 

plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí 

úhrady ze strany Objednatele, je Objednatel oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce 

daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči 

Zhotoviteli, Zhotovitel tak není oprávněn požadovat doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní 

sankce, úroky z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je Objednatel povinen Zhotovitele 

informovat, a to nejpozději k datu úhrady Ceny. 

9.7 Strany sjednávají, že jakékoliv změny zákonného platidla České republiky nemají žádný vliv na 

platnost Smlouvy a dále neopravňují kteroukoliv ze Stran požadovat změny Smlouvy, vyjma 

případných technických změn, které budou přímo vyplývat z předpisů vztahujících se k případné 

změně zákonného platidla České republiky. Strany dále prohlašují, že případná fixace směnného 

kurzu Koruny české (CZK) k Euru (EUR) jako jediné měny v České republice, ani konverze 

finančních závazků Smlouvy z Koruny české (CZK) na Euro (EUR) nebudou důvodem pro 

předčasné ukončení nebo změnu Smlouvy nebo pro předplacení částek splatných dle Smlouvy a 

nebudou ani důvodem pro vznik odpovědnosti jedné Strany vůči druhé Straně za přímé nebo 

nepřímé škody vzniklé na základě výše popsaných skutečností a s tím spojených kurzových rizik, 

pokud se Strany výslovně nedohodnou jinak. 

9.8 V okamžiku, kdy Koruna česká (CZK) přestane být zákonnou měnou České republiky, veškeré 

platební povinnosti vyplývající ze Smlouvy budou převedeny na Euro (EUR) při směnném kurzu, 

který bude fixován ze zákona k datu zavedení Eura (EUR) v České republice. Pokud by došlo k 

zániku měny Euro, budou veškeré závazky ze Smlouvy denominovány v korunách českých za 

podmínek, zejména za přepočtového kurzu, stanoveného příslušným právním předpisem. 

9.9 Strany se dohodly, že v případě, že hodnota míry inflace dosáhne v 2. a každém dalším roce 

účinnosti této Smlouvy alespoň 3 % a více, je Zhotovitel oprávněn uplatnit u Objednatele doručením 

písemného avíza Zhotovitele o navýšení cen Objednateli na kontaktní údaje Objednatele uvedené 

v příloze č.4 této Smlouvy, navýšení jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy, a to 

o hodnotu míry inflace, maximálně však o 5 %. Hodnotou míry inflace se v tomto případě rozumí 

míra inflace v procentech vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v 

České republice za předchozích 12 měsíců, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem 

(konec 12 měsíčního cyklu je dán výročím účinnosti Smlouvy, nikoliv doručením avíza nebo 

uzavřením smluvního dodatku). Jednotkové Ceny uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy přitom 

mohou být v součtu za celou dobu účinnosti této Smlouvy navýšeny maximálně o 30 %. V souladu 

s pravidly uvedenými v tomto čl. Smlouvy dojde k navýšení cen uvedených v příloze č. 1 Smlouvy 

uzavřením smluvního dodatku k této Smlouvě. Navýšení jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 

této Smlouvy je účinné od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k 

uzavření smluvního dodatku k této Smlouvě. Navýšení jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 

této Smlouvy bude platné do doby některého dalšího řádného uplatnění navýšení cen Zhotovitelem, 

a pokud Zhotovitel navýšení cen neuplatní, pak do konce účinnosti této Smlouvy. 



 

 

12 

 

9.10 Strany se výslovně dohodly, že celková maximální cena všech Dílčích plnění poskytnutých za dobu 

trvání této Smlouvy nepřekročí částku 99.700.000,- Kč (slovy: devadesát devět milionů sedm set 

tisíc korun českých) bez DPH. V případě že by provedením Dílčího plnění došlo k překročení této 

maximální částky, zavazuje se Zhotovitel na tuto skutečnost upozornit Objednatele před zahájením 

provádění Dílčího plnění. 

10. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

10.1 Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu plnění vyvolat jednání o uzavření dodatku, jehož 

předmětem bude úprava Technické dokumentace uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy. 

11. ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE VADY  

11.1 Zhotovitel se zavazuje, že Dílčí plnění bude po níže sjednanou dobu způsobilé k použití pro obvyklý 

účel a dále, že si zachová obvyklé vlastnosti, zejména pak vlastnosti uvedené v Technické 

dokumentaci.  

11.2 Záruční doba na Dílčí plnění se sjednává v délce dvaceti čtyř (24) měsíců (dále jen „Záruční doba“). 

Záruční doba počíná běžet dne následujícího po okamžiku převzetí Dílčího plnění dodaného na 

základě Objednávky.  

11.3 Objednatel je povinen oznámit na kontaktní údaje Zhotovitele uvedené v příloze č. 4 této Smlouvy 

Vadu, která se vyskytla v průběhu Záruční doby, v takové době po jejím zjištění, kterou lze na 

Objednateli rozumně požadovat (dále jen „Vytčení vady“).  

11.4 Zhotovitel se zavazuje Vytčenou vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po obdržení 

oznámení Objednatele obsahujícího Vytčení vady, a to některým z níže uvedených způsobů: 

11.4.1 výměnou vadné Položky za Položku bezvadnou, nebo 

11.4.2 opravou vadné Položky, pokud je to v daném případě možné, nebo 

11.4.3 dohodou Stran na jiném způsobu řešení reklamace spočívajícím například v poskytnutí 

slevy z Ceny Dílčího plnění. O jiném způsobu vyřešení reklamace, bude-li dohodnut, 

Strany vystaví písemné potvrzení.  

11.5 Při předání Položek s odstraněnou Vadou se čl. 5 této Smlouvy použije přiměřeně.  

12. TRVÁNÍ SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. Stanoví-li však 

kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve 

k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední Stranou, nabývá 

tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle takového kogentního 

ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou, a to na devadesát šest (96) měsíců ode dne nabytí její účinnosti. Případné plnění v rámci 

předmětu této Smlouvy, které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti této Smlouvy, 

se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti vzniklé z takového plnění se řídí 

touto Smlouvou. 

12.2 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost:  

12.2.1 písemnou dohodou Stran, nebo 

12.2.2 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, nebo vyčerpáním maximální částky určené pro 

provádění Dílčích plnění v rámci této Smlouvy uvedené v čl. 9.10 Smlouvy podle toho, 

která z těchto skutečností nastane dříve, 

12.2.3 výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta ze strany Zhotovitele činí 12 měsíců, ze 

strany Objednatele činí 6 měsíců a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Straně, nebo 

12.2.4 výpovědí ze strany Objednatele v případě porušení některé z povinností dle čl. 17.4 

Smlouvy Zhotovitelem. Výpověď je v takovém případě účinná okamžikem jejího doručení 

Zhotoviteli. 



 

 

13 

 

12.3 Kterákoli ze Stran je oprávněna od Dílčí smlouvy odstoupit, pokud druhá Strana poruší své smluvní 

povinnosti podstatným způsobem. Podstatným porušením se rozumí: 

12.3.1 Položka objednaná Objednávkou nesplňuje některý z požadavků dle čl. 3 této Smlouvy a 

Zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy 

Objednatel odmítne převzít Dílčí plnění dle čl. 5 této Smlouvy, nebo  

12.3.2 Zhotovitel nedodá Objednateli Dílčí plnění ani v dodatečné lhůtě pěti (5) pracovních dnů 

od sjednaného Termínu dodání, nebo  

12.3.3 Zhotovitel neodstraní Vytčenou vadu ani v dodatečné lhůtě pěti (5) pracovních dnů od 

posledního dne pro odstranění Vady dle čl. 11.4 této Smlouvy, nebo  

12.3.4 Objednatel bude v prodlení s úhradou Ceny delším než 30 dnů od data splatnosti.  

Projev vůle odstoupit od Dílčí smlouvy musí být učiněn písemně a doručen druhé Straně. Účinky 

odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé Straně. Odstoupení od Dílčí smlouvy 

o dílo se nedotýká trvání této Smlouvy. 

13. KOMUNIKACE STRAN A OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

13.1 Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, musí být jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být podle 

této Smlouvy učiněn písemně, doručen osobně nebo kurýrní službou poskytující ověření doručení 

nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou nebo prostřednictvím datové schránky ve smyslu 

zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů, na kontaktní údaje druhé Strany uvedené v příloze č. 4 této Smlouvy. 

13.2 Osoby oprávněné jednat ve věcech organizačně technických, osoby oprávněné k podpisu 

Dodacího listu, osoby k realizaci Objednávky, převzetí Položek, popř. odmítnutí převzetí, reklamaci, 

Vytčení vady a dohodnutí způsobu odstranění Vad dle této Smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 4 této 

Smlouvy. 

13.3 Kterákoli se Stran je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného oznámení druhé 

Straně. Za písemné oznámení se pro účely tohoto ustanovení Smlouvy považuje i e-mailová zpráva 

zaslaná kontaktní osobě uvedené v příloze č. 4 této Smlouvy. 

14. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ, NÁHRADA ŠKODY 

14.1 Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli: 

14.1.1 za porušení povinnosti stanovené v čl. 6.1 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z Ceny Dílčího plnění za každý, byť započatý den prodlení s řádným splněním sjednané 

povinnosti. 

14.1.2 Za porušení povinnosti stanovené v čl. 4.6 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 500 Kč 

(slovy: pět se korun českých) za každý prokázaný dílčí případ.  

14.1.3 za porušení povinnosti stanovené v čl. 5.2.1 a/nebo 5.2.6 této Smlouvy smluvní pokutu 

ve výši 0,5 % z Ceny Dílčího plnění za každý, byť započatý den prodlení s řádným 

splněním sjednané povinnosti. 

14.1.4 za opakované porušení povinnosti stanovené čl. 3.1 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 

5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý prokázaný dílčí případ. 

14.1.5 za porušení povinnosti stanovené v čl. 3.7.6 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 

50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

14.1.6 za porušení povinnosti stanovené v čl. 3.9.1 až 3.9.2 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 

50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých).  

14.1.7 za porušení povinnosti stanovené v čl. 5.1.2 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 

5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý prokázaný dílčí případ. 

14.1.8 za porušení povinnosti stanovené v čl. 7.6.2 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 

5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý den porušení povinnosti. 



 

 

14 

 

14.1.9 za porušení povinnosti stanovené v čl. 11.4 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z Ceny za každý, byť započatý den prodlení s řádným splněním sjednané povinnosti. 

14.1.10 za porušení kterékoliv z povinností stanovených v čl. 17.4 této Smlouvy smluvní pokutu 

ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

sjednané povinnosti. 

14.1.11 za porušení povinnosti předložit certifikát/doklad o uzavřeném pojištění dle čl. 17.7 

Smlouvy, smluvní pokutu ve výši ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za 

každý, byť započatý den prodlení. 

14.2 Zhotovitel se zavazuje v případě ukončení Smlouvy v období prvních třech let od účinnosti této 

Smlouvy výpovědí ze strany Objednatele dle čl. 12.2.4 nebo bez udání důvodu dle čl. 12.2.3 uhradit 

Objednateli náhradu vynaložených nákladů ve výši 50 % ceny Zlaté kolekce (tzn. souhrnné ceny 

Objednávek, kterými byla Zlatá kolekce objednána). 

14.3 Smluvní pokuty jsou splatné na účet Objednatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 15 dnů 

ode dne doručení uplatnění nároku na smluvní pokutu Zhotoviteli. Smluvní pokuty nejsou 

zdanitelným plněním, nepodléhají DPH. 

14.4 Neuhradí-li Objednatel částku fakturovanou dle čl. 8 této Smlouvy řádně a včas, je Zhotovitel 

oprávněn požadovat po Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý 

byť započatý den prodlení. 

14.5 Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody v plné 

výši. 

14.6 Za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku ve smyslu § 2913 odst. 2 NOZ 

považují Strany pro účely této Smlouvy a Dílčích smluv o dílo zejména živelní události, jako 

zemětřesení, záplavy, vichřice, dále války, občanské nepokoje. Za okolnosti vylučující odpovědnost 

se nepovažují stávky zaměstnanců, správní či soudní rozhodnutí vydaná k tíži Strany. 

14.7 Strana je povinna oznámit druhé Straně povahu překážky, která jí brání v plnění smluvních 

povinností nejpozději druhý pracovní den poté, co se o překážce dozvěděla. 

15. OCHRANA INFORMACÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

15.1 Strany se dohodly, že veškeré informace, které Objednatel písemně označí jako „důvěrné“, 

zůstanou utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

15.2 Strany se dohodly, že Zhotovitel nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme taková opatření, 

která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 

případy, kdy: 

15.2.1 Zhotovitel má opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo 

15.2.2 Zhotovitel takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti za předpokladu, že Zhotovitel písemně oznámí Objednateli, které třetí osobě 

byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou povinností 

mlčenlivosti jako má sám; a/nebo 

15.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

15.2.4 Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas. 

15.3 Poruší-li Zhotovitel svoji povinnost mlčenlivosti dle tohoto čl. 15 Smlouvy, zavazuje se uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý 

jednotlivý případ porušení. 

 

16. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ  

16.1 Objednatel poskytuje Zhotoviteli za účelem zhotovení Díla oprávnění k užití Technické 

dokumentace (dále jen „Licence“). Licence je poskytnuta k užití Technické dokumentace pouze v 



 

 

15 

 

přímé souvislosti s prováděním Položek dle této Smlouvy Zhotovitelem nebo prostřednictvím jeho 

subdodavatelů v rozsahu nutném pro zhotovení Díla. 

16.2 Licence se poskytuje jako bezplatná, nevýhradní a teritoriálně neomezená na dobu trvání této 

Smlouvy dle čl. 12.1 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen licenci využít pro zhotovování Díla. 

16.3 Zhotovitel není oprávněn Licenci ve stejném rozsahu zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo postoupit 

třetí osobě. 

16.4 V případě, že Zhotovitel užije Licenci v rozporu s čl. 16 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

požadovat po Zhotoviteli za porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: sto tisíc 

korun českých) za každý jednotlivý případ. Nárok Objednatele na náhradu případné škody není 

tímto dotčen. 

17. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

17.1 Práva vzniklá z této Smlouvy ani z Dílčích smluv o dílo nesmí být postoupena bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn bez tohoto souhlasu postoupit svá práva 

nebo pohledávky z této Smlouvy nebo postoupit Smlouvu nebo Dílčí smlouvu o dílo jako celek. Za 

písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

17.2 Strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že 

17.2.1 Zhotovitel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky za Objednatelem 

výlučně na základě písemné dohody s Objednatelem. 

17.2.2 Zhotovitel není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za Objednatelem 

vyplývající z této Smlouvy. 

17.3 Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 NOZ. 

Zhotoviteli tak nevznikne právo domáhat se vůči Objednateli obnovení jednání o Smlouvě a/nebo 

kterékoli z Dílčích smluv o dílo v případě podstatné změny okolností, jak předpokládá § 1765 

odst. 1. 

17.4 Zhotovitel podpisem této Smlouvy  

17.4.1 prohlašuje a zaručuje, že není subjektem, jemuž sankce dle zákona č. 69/2006 Sb., o 

provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSan“), 

zakazují obchodování v České republice,  

17.4.2 prohlašuje a zaručuje, že není subjektem, jejž veřejní zadavatelé dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mají 

povinnost vyloučit ze zadávacího řízení,  

17.4.3 prohlašuje a zaručuje, že on ani jeho skutečný majitel není zapsán na vnitrostátním 

sankčním seznamu dle zákona č. 1/2023 Sb., o omezujících opatřeních proti některým 

závažným jednáním uplatňovaných v mezinárodních vztazích (sankční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, ani na obdobném seznamu Evropské unie, 

17.4.4 prohlašuje a zaručuje, že jakékoli plnění dle této Smlouvy nebude v rozporu se ZSan ani 

ZZVZ,  

17.4.5 se zavazuje ověřit a zajistit, že veškeré subdodávky, které budou součástí plnění dle této 

Smlouvy i všichni subdodavatelé Zhotovitele, kteří se budou podílet na plnění této 

Smlouvy, splní podmínky uvedené v tomto čl. výše.  

Pokud Zhotovitel v průběhu účinnosti této Smlouvy zjistí, že prohlášení dle tohoto čl. nejsou 
pravdivá, nebo zjistí, že jeho subdodavatelé či subdodávky nesplňují podmínky dle tohoto čl., je 
povinen o tom Objednatele bezodkladně informovat. V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoli 
povinnost dle tohoto čl. a/nebo Objednatel zjistí, že prohlášení Zhotovitele dle tohoto čl. jsou 
nepravdivá a/nebo zjistí, že subdodavatelé či subdodávky nesplňují podmínky dle tohoto čl., je 
Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit nebo tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to 
s účinností ke dni doručení odstoupení či výpovědi Zhotoviteli. 

17.5 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem obchodních partnerů (dále jen „Kodex“) 

na internetových stránkách www.prg.aero/ekop. Podpisem této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje 

postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Kodexem a vyžadovat toto i od smluvních partnerů, 

kteří se na plnění Smlouvy budou podílet. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn ověřovat 



 

 

16 

 

dodržování z Kodexu vyplývajících závazků Zhotovitele a jeho smluvních partnerů, kteří se na 

plnění Smlouvy budou podílet. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost potřebnou 

k takovému ověření, včetně ověření na místě. 

17.6 Neposkytne-li Zhotovitel součinnost nebo zjistí-li Objednatel závažná porušení povinností 

Zhotovitele dle předchozího odstavce, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit nebo tuto 

Smlouvu vypovědět, a to s účinností ke dni doručení odstoupení či výpovědi Zhotoviteli. 

17.7 Pojištění. Zhotovitel je povinen nejpozději v den uzavření této Smlouvy mít zřízeno pojištění pro 

případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s plněním této Smlouvy Objednateli nebo 

třetí osobě na pojistnou částku ve výši nejméně 20.000.000 Kč (slovy: dvacet milionů korun 

českých). Uzavřením Smlouvy se Zhotovitel též zavazuje, že pojištění bude ve stejném nebo větším 

rozsahu udržovat minimálně až do skončení účinnosti této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje na 

výzvu Objednatele předložit certifikát/doklad o pojištění a to nejpozději do deseti (10) pracovních 

dnů od doručení takové výzvy Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn zaslat takovou výzvu po celou 

dobu trvání Smlouvy, a to i opakovaně. 

17.8 Koncernová doložka: Objednatel uzavírá tuto Smlouvu pro uspokojení svých potřeb a rovněž pro 

uspokojení potřeb společností, které ve smyslu § 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění, ovládá (dále jen 

společně „Ovládané společnosti“). Strany se dohodly, že Dílčí plnění dodávané na základě této 

Smlouvy jsou oprávněny objednávat za podmínek dohodnutých v této Smlouvě (včetně 

dohodnutých cen) všechny Ovládané společnosti. Platí, že odesláním první Objednávky příslušná 

Ovládaná společnost vyslovila souhlas s podmínkami dohodnutými v této Smlouvě, uzavřela se 

Zhotovitelem samostatnou Smlouvu se stejnými podmínkami a zavazuje se řídit se těmito 

podmínkami. Pouze Objednatel je oprávněn dohodnout se na změně podmínek této Smlouvy v 

zastoupení všech dotčených Ovládaných společností. Cena za Dílčí plnění dodané Ovládaným 

společnostem bude fakturována přímo Ovládané společnosti, která si dané Dílčí plnění objednala. 

Dotčená Ovládaná společnost je povinna písemně oznámit Zhotoviteli své přesné fakturační údaje 

dle požadavků stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že se tato koncernová 

doložka se vztahuje i na plnění Služeb skladování, přičemž platí, že poskytování těchto Služeb 

skladování pro ovládané osoby je již součástí Odměny za služby skladování. 

 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Právní řád. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména Občanským zákoníkem. 

18.2 Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, 

nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po 

doručení výzvy jedné Strany druhé Straně neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 

ustanovením platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému 

původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

18.3 Jednotnost ujednání. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy, 

a nahrazuje veškeré dřívější dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy, s výjimkou jakýchkoliv 

dohod o zachování mlčenlivosti či důvěrnosti informací. 

18.4 Předsmluvní odpovědnost. Každá ze Stran tímto prohlašuje, že druhé Straně sdělila všechny 

skutkové a právní okolnosti, o nichž k uzavření této Smlouvy věděla nebo vědět musela, a které 

jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy.  

18.5 Praxe Stran a obchodní zvyklosti. Strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných 

ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 

zavedené mezi Stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této 

Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Strany potvrzují, 

že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

18.6 Vzdání se práv. Pokud Objednatel zjistí, že Zhotovitel tuto Smlouvu porušil a bezodkladně poté 

nezašle Zhotoviteli příslušné oznámení nebo nebude jinak relevantně jednat, neznamená to, že 

Zhotoviteli takové porušení Smlouvy promíjí, nebo že se vzdává práv z takového porušení Smlouvy 

vyplývajících. Objednatel může upozornit Zhotovitele na porušení Smlouvy kdykoli a může 



 

 

17 

 

uskutečnit taková opatření, která jsou v souladu se Smlouvou a s příslušnými právními předpisy. 

Žádné prominutí či vzdání se práva Objednatelem nebude platné, pokud nebude pro každý 

jednotlivý případ učiněno písemně. 

18.7 Nebezpečí změny okolností. Zhotovitel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku 

bere nebezpečí změny okolností, a to v celém rozsahu.   

18.8 Postoupení, zastavení a započtení. Strany se výslovně dohodly, že bez předchozího písemného 

souhlasu Objednatele: 

18.8.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv svou pohledávku z této Smlouvy nebo 

vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou třetí osobě, 

18.8.2 Zhotovitel není oprávněn zastavit jakoukoliv svou pohledávku za Objednatelem 

vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou, 

18.8.3 Zhotovitel není oprávněn jednostranným prohlášením započíst jakoukoliv svou 

pohledávku za Objednatelem z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto 

Smlouvou. 

Objednatel je oprávněn jednostranným prohlášením započíst jakoukoli svou pohledávku za 

Zhotovitelem z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou; to platí i pro pohledávky 

nejisté nebo neurčité. 

18.9 Zrušení závazku ze Smlouvy. Zhotovitel se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této 

Smlouvy podle § 2000 odst. 2 Občanského zákoníku. 

18.10 Plnění třetí osoby. V případě jiných než peněžitých plnění není Objednatel povinen přijmout plnění, 

které mu se souhlasem Zhotovitele nabídne třetí osoba. 

18.11 Vyloučení některých ustanovení. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského 

zákoníku na tuto Smlouvu: § 557 (pravidlo contra proferentem), § 1740 odst. 3 (kvalifikované přijetí 

nabídky), § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách) a § 1805 odst. 2 (zákaz ultra duplum). 

18.12 Smluvní pokuta a náhrada škody. Ujednáním o smluvní pokutě, resp. stanovením pokuty (penále) 

pro porušení smluvní povinnosti právním předpisem, není dotčeno právo Objednatele požadovat 

náhradu škody v plné výši. V případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této Smlouvy 

a tedy by mělo dojít k vzniku povinnosti Zhotovitele uhradit smluvní pokutu dle dvou nebo více 

ustanovení této Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu pouze podle 

toho ustanovení této Smlouvy, podle kterého Objednatel po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 

požadoval, a to i podle ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší. 

18.13 Nemajetková újma. Způsobí-li Zhotovitel Objednateli jakoukoli nemajetkovou újmu, je povinen ji 

odčinit v plné výši. 

18.14 Zákon o registru smluv. Objednatel Zhotovitele upozorňuje a Zhotovitel bere na vědomí, že 

Objednatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že 

tato Smlouva tak jak je uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem 

uveřejněna v registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, 

nikoliv však povinen, ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona 

o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

18.15 Soud. Veškeré spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, budou 

předloženy ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, k rozhodnutí obecnému soudu Objednatele. 

18.16 Obchodní tajemství. Strany prohlašují, že Ceny uvedené v této Smlouvě a ceny uvedené v Příloze 

č. 1 této Smlouvy, tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se 

zařídit jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany 

prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích přílohách, než skutečnosti uvedené 

v první větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

18.17 Změna Smlouvy. Jednání měnící obsah právního vztahu založeného touto Smlouvou musí být 

provedena v písemné formě, a to (nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak) prostřednictvím 

postupně číslovaných dodatků. Změna tohoto ustanovení Smlouvy může být provedena pouze 

písemně uzavřením dodatku k této Smlouvě. Pro účely tohoto ustanovení se za písemnou formu 

nepovažují jakákoli právní jednání učiněná elektronickými nebo jinými technickými prostředky 



 

 

18 

 

umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. Příloha č. 4 této Smlouvy může být 

aktualizována prostřednictvím zaslání datové zprávy bez nutnosti uzavření smluvního dodatku.  

18.18 Počet vyhotovení. Tato Smlouva se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém 

vyhotovení, které je podepsáno platnými kvalifikovanými elektronickými podpisy Stran. Tato 

Smlouva se uzavírá v českém jazyce. 

18.19 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je:  

18.19.1 Příloha č. 1: Specifikace a Ceník 

18.19.2 Příloha č. 2: Technická dokumentace 

18.19.3 Příloha č. 3: Položky Zlaté kolekce a seznam Referenčních materiálů 

18.19.4 Příloha č. 4: Kontaktní údaje  

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tuto Smlouvu řádně podepsaly. 

 

 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
  

 
 
 
 
 
 
 

  

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Pos Jméno:  Monika Konhefr 
Funkce: předseda představenstva  

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:  jednatelka 

DAFNÉ profi, s.r.o. 

  
 
 
 
 
 
 
 

  

Podpis:  __________________________   
Jméno:  Mgr. Jakub Puchalský   
Funkce:  člen představenstva  

Letiště Praha, a. s.  
  

 



 

 

  

Příloha č. 1: Specifikace a Ceník 
 
 
Specifikace a Ceník – Položky (zahrnuje také Položky Zlaté kolekce) a Hromadné Položky 
 

Název položky uniformy 

Číslo 
Technického 
listu Položky 
uniformy 

Cena v Kč bez 
DPH za 1 ks 
Položky uniformy 

Cena v Kč bez 
DPH za 1 ks 
Hromadné Položky 
uniformy (při více 
než 19 ks od 
stejné velikosti 
dané Položky) 

kabát dámský 1  Kč  Kč 

sako dámské 2  Kč  Kč 

vesta dámská 3  Kč  Kč 

svetr / kardigan dámský 4  Kč  Kč 

košile dámská s dlouhým rukávem - SVĚTLE MODRÁ 5  Kč  Kč 

košile dámská s krátkým rukávem - SVĚTLE MODRÁ  6  Kč  Kč 

košile dámská s dlouhým rukávem - BÍLÁ 5  Kč  Kč 

košile dámská s krátkým rukávem - BÍLÁ 6  Kč  Kč 

košile dámská s dlouhým rukávem - TMAVĚ MODRÁ 5  Kč  Kč 

košile dámská s krátkým rukávem - TMAVĚ MODRÁ  6  Kč  Kč 

kalhoty dámské 7  Kč  Kč 

kalhoty dámské debaras 8  Kč  Kč 

sukně dámská 9  Kč  Kč 

šaty dámské 10  Kč  Kč 

šaty dámské těhotenské 11  Kč  Kč 

šátek Letadlo - ČERVENÁ 12  Kč  Kč 

šátek Letadlo - TMAVĚ MODRÁ 13  Kč  Kč 

kabát pánský 15  Kč  Kč 

bunda pánská softshellová 16  Kč  Kč 

potisk na bundu pánskou softshellovou (naceněno 
zvlášť a v případě požadavku Objednatele na položku 
s potiskem se sčítá cena položky a cena potisku) 

viz  
Příloha č. 2 

 Kč  Kč 

sako pánské  17  Kč  Kč 

vesta pánská 18  Kč  Kč 

svetr “v" pánský 19  Kč  Kč 

výšivka na svetr (naceněno zvlášť a v případě 
požadavku Objednatele na položku s výšivkou se 
sčítá cena Položky a cena výšivky) 

viz  
Příloha č. 2 

 Kč  Kč 

košile pánská s dlouhým rukávem - regular - SVĚTLE 
MODRÁ 

20  Kč  Kč 

košile pánská s dlouhým rukávem - slim - SVĚTLE 
MODRÁ 

21  Kč  Kč 

košile pánská s dlouhým rukávem - regular - BÍLÁ 20  Kč  Kč 



 

 

  

Název položky uniformy 

Číslo 
Technického 
listu Položky 
uniformy 

Cena v Kč bez 
DPH za 1 ks 
Položky uniformy 

Cena v Kč bez 
DPH za 1 ks 
Hromadné Položky 
uniformy (při více 
než 19 ks od 
stejné velikosti 
dané Položky) 

košile pánská s dlouhým rukávem - slim - BÍLÁ 21  Kč  Kč 

košile pánská s dlouhým rukávem - regular - TMAVĚ 
MODRÁ 

20  Kč  Kč 

košile pánská s dlouhým rukávem - slim - TMAVĚ 
MODRÁ 

21  Kč  Kč 

košile pánská s krátkým rukávem - regular - SVĚTLE 
MODRÁ 

22  Kč  Kč 

košile pánská s krátkým rukávem - slim - SVĚTLE 
MODRÁ 

23  Kč  Kč 

košile pánská s krátkým rukávem - regular - BÍLÁ 22  Kč  Kč 

košile pánská s krátkým rukávem - slim - BÍLÁ 23  Kč  Kč 

košile pánská s krátkým rukávem - regular - TMAVĚ 
MODRÁ 

22  Kč  Kč 

košile pánská s krátkým rukávem - slim - TMAVĚ 
MODRÁ 

23  Kč  Kč 

výšivka na košili (naceněno zvlášť a v případě 
požadavku Objednatele na položku s výšivkou se 
sčítá cena Položky a cena výšivky) 

viz  
Příloha č. 2 

 Kč  Kč 

kalhoty pánské 24  Kč  Kč 

kalhoty pánské zimní 25  Kč  Kč 

opasek pánský 26  Kč  Kč 

kravata Letadlo - MODRÁ 27  Kč  Kč 

kravata Letadlo - TMAVĚ MODRÁ 28  Kč  Kč 

šála pánská 29  Kč  Kč 

 
 
Specifikace a Ceník – Služby skladování  
 

Služba skladování (zahrnuje náklady související s pronájmem prostor 
od Objednatele) 

Měsíční paušál za 
Službu skladování v 

Kč bez DPH 

Za poskytování Služeb skladování dle čl. 2.2.2.   Kč 

 
 
Specifikace a Ceník – Opravy 
 

Popis mimozáruční Opravy poskytované Zhotovitelem (tj. opravy 
uniforem, které nespadají pod záruku) 

Jednotková cena 
Oprav, tj. cena za 

 1 JV v Kč bez DPH 

Výměna zipu (včetně zipu)  Kč 

Zkrácení (rukávů, nohavic atd.)  Kč 

Prodloužení  Kč 

Zúžení oděvu  Kč 

Rozšíření oděvu  Kč 

Ostatní drobné úpravy (např. přišití kapsy, oprava švu atd.)  Kč 

 



 

 

  

Příloha č. 2: Technická dokumentace  
 
 
Obsah: 
 

• Technické listy Položek 

• Velikostní sortiment 

• Základní materiál – A, B, C, D, E, F, G, J, K 

• Doplňkový materiál – H, I, M 

• Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu 

• Specifikace knoflíků 

• Vektory – potisk, výšivka 
 



1 Kabát dámský 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Klasický jednořadový kabát zapínaný na 4 knoflíky vel.36 a 4 dírky. Boční kapsy lištové, na 
předních dílech z průramku odšito po jenom záševku, zadní díl s nákrytovým rozparkem, na 
zadním díle v pase všitý dragoun. 

 

Červené detaily: červený piping všitý do mezního švu předního dílu, knoflíky přišité do kříže, 
nitě do barvy základního materiálu kabátu. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál A 

Doplňkový materiál (podšívka) – příloha: Materiál H  

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly - Boční záševek vedený z průramku, lištové kapsy mírně zešikmené. Zapínání 
na 4 knoflíky a dírky. 

      

Boční kapsy - lištové, mírně zešikmené, prošité za 10 mm dokola + uzávěrky v rozích 
šikmo.  

    

Zadní díl - se středovým švem, ve švu nákrytový rozparek, prošití zadního středového švu 
za 10 mm, rozparek je uzašitý v horní části šikmo. V místě pasové linie všitý do švu členění 
dragoun š.60 mm, ozdobně prošitý za 10 mm. Spodní kraj kabátu uzavřený, záložka 40 
mm. 

     

Límec – vrchní i spodní límec z vlastního materiálu, vyztužený, ozdobně prošitý za 10 mm. 
Vrchní límec přichytit s klopou ručním stehem. V zadním středu spodního límce všité poutko 
na zavěšení. 

      

Rukávy - hlavicové, dvoudílné, bez ozdobných knoflíků. 

      

Krajové podsádky – z vlastního materiálu, v mezním švu všitý červený piping, 

      

Podšívka – V hrudní části členěná vodorovně, vrchní část předního dílu, zadního dílu a 
vrchní část rukávu z podšívky prošité s rounem (sendvič), spodní část předního dílu, 
zadního dílu a spodní část rukávu pouze z podšívky. 

 

Vnitřní kapsa - dvovýpustková se zápinkou a poutkem z kontrastní podšívky na knoflík, 
umístěná na levé straně podšívkového předního dílu. 

      

Prošívání - 10 mm - límec, přední kraj, středový šev zadního dílu a rozparek, lišta boční 
kapsy, dragoun. 

 

Součástí každého výrobku je náhradní knoflík. 

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým 

 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

 

Při strojovém šití -   5±1 stehů 



1 Kabát dámský 

  2 

Hustota obšití dírek -   min. 8 stehů 

Ozdobné šití -    3 - 4 stehy 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

 

 • Velikost, kód  

 • Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

 • Složení podšívkového materiálu v plném znění 

 • Fazona 

 • Výrobce    

 • Měsíc/rok výroby     

 • Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

 

   
   

Ošetřovací etiketa umístěna: 

 

 • do levého bočního švu 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

 

Papírová visačka obsahuje: 

  

 • Výrobce 

 • Fazona 

 • Velikost, kód 

 • Měsíc/rok výroby 

 

Visačka umístěna:  

   

 • do švu záložky levého rukávu   

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY – DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ:  

 

Materiál ostatní: 

 

Sendvič -   jednostranný prošev, 5x5 cm prošitý,  

    oteplovací rouno 60 g/m²  

Netkaná lepící vložka -  50 % polyamid, 50 % polyester 

Nitě -     100% polyester do barvy tkaniny 

 



1 Kabát dámský 

  3 

VZOREK VE VELIKOSTI 40: 

 

½ obvodu hrudi = 54,5 cm 

½ obvodu pasu = 49 cm 

½ obvodu sedu = 57 cm 

Délka kabátu = 105 cm 

Délka rukávu = 62 cm 

 

 

TECHNICKÝ NÁKRES:

 
  



1 Kabát dámský 

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

výška postavy 160

Nižší výšková skupina Velikost 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1/2 obvod hrudníku 46,5 48,5 50,5 52,5 54,5 56,5 58,5 60,5 63,5 66,5 69,5

1/2 obvod pasu 43,0 44,0 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,0 58,0 61,0 64,0

1/2 obvod sedu 50,0 51,5 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 63,0 66,0 69,0 72,0

délka rukávu 58,3 58,6 58,9 59,2 59,5 59,8 60,1 60,4 60,7 61,0 61,3

délka kabátu 97,7 98,4 99,1 99,8 100,5 101,2 101,9 102,6 103,3 104,0 104,7

výška postavy 168

Střední výšková skupina Velikost 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

1/2 obvod hrudníku 46,5 48,5 50,5 52,5 54,5 56,5 58,5 60,5 63,5 66,5 69,5

1/2 obvod pasu 43,0 44,0 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,0 58,0 61,0 64,0

1/2 obvod sedu 50,0 51,5 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 63,0 66,0 69,0 72,0

délka rukávu 60,8 61,1 61,4 61,7 62,0 62,3 62,6 62,9 63,2 63,5 63,8

délka kabátu 102,2 102,9 103,6 104,3 105,0 105,7 106,4 107,1 107,8 108,5 109,2

výška postavy 176

Vyšší výšková skupina Velikost 64 68 72 76 80 84 88 92 96 100 104

1/2 obvod hrudníku 46,5 48,5 50,5 52,5 54,5 56,5 58,5 60,5 63,5 66,5 69,5

1/2 obvod pasu 43,0 44,0 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,0 58,0 61,0 64,0

1/2 obvod sedu 50,0 51,5 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 63,0 66,0 69,0 72,0

délka rukávu 63,3 63,6 63,9 64,2 64,5 64,8 65,1 65,4 65,7 66,0 66,3

délka kabátu 106,7 107,4 108,1 108,8 109,5 110,2 110,9 111,6 112,3 113,0 113,7

Tolerance +/- 2%



2 sako dámské 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Jednořadové sako zapínané na 3 knoflíky vel.32, náprsní kapsa lištová, boční kapsy 
dvouvýpustkové s patkou. Zadní díl s nákrytovým rozparkem. Přední díly členěny 
z náramenice a z průramku. 

 

Červené detaily: červený piping všitý do mezního švu předního dílu, knoflíky přišité do kříže, 
nitě do barvy základního materiálu, výpustky vnitřních kapes, zápinka. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál B 

Doplňkový materiál (podšívka) – příloha: Materiál H 

Doplňkový materiál (podlímcová plst) – příloha: Materiál I 

 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly - jeden svislý členící šev vedený z náramenice, druhý svislý členící šev vedený z 
průramku, boční kapsy dvouvýpustkové s patkou, náprsní lištová kapsa na levém předním 
díle. Přední kraje v dolní části zakulacené. V horní části levé klopy vyšitá knoflíková dírka 
do barvy vrchového materiálu, očko je prostřižené. 

 

Boční kapsy - dvouvýpustkové s patkou, patka podšitá podšívkou. Kapesní váčky ½ 
z vrchového materiálu, ½ z podšívky. 

 

Náprsní kapsa - lištová. 

 

Zadní díl - se středovým švem, ve švu nákrytový rozparek, rozparek je uzašitý v horní části 
šikmo. Spodní kraj saka je uzavřený. Svislé členící švy vedené z průramku. Záložka dolního 
kraje 40 mm. 

 

Límec - vrchní límec se stojáčkem, spodní límec z plsti. V zadním středu spodního límce 
všité poutko na zavěšení. 

 

Rukávy - hlavicové, dvoudílné, v dolní části rukávu falešný nákrytový rozparek na 4 knoflíky 
vel.24. 

 

Krajové podsádky – z vrchového materiálu, v mezním švu všitý kontrastní piping. 

 

Podšívka – celopodšité, na předním díle v mezním švu složený záhyb, podšívka předního 
dílu sešitá s krajovou podsádkou z vlastního materiálu, v mezním švu všitý piping. 
V podšívce zadního dílu je složen záhyb na volnost. V dolní části rukávu a dolního kraje je 
složený záhyb na volnost. 

 

Vnitřní kapsa - dvouvýpustková se zápinkou a poutkem z kontrastní podšívky na knoflík, 
umístěná na levé straně podšívkového předního dílu. 

 

Součástí výrobku je od každé velikosti náhradní knoflík. 

 

 

 

 

ZPRACOVÁNÍ: 



2 sako dámské 

  2 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

 

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• do levého podšívkového bočního švu 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

  

Papírová visačka obsahuje: 

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

•  

Visačka umístěna:    

• do záložky levého rukávu 

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY - DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ:  

 

Materiál ostatní: 

 

Tkaná fixační vložka  - 100 % polyester 

Netkaná lepící vložka  - 50 % polyamid, 50 % polyester 

Nitě                         - 100 % polyester do barvy tkaniny  

 

VZOREK VE VELIKOSTI 40: 



2 sako dámské 

  3 

 

½ obvodu hrudi = 51 cm 

½ obvodu pasu = 44,5 cm 

½ obvodu sedu = 55 cm 

Délka saka = 65,5 cm 

Délka rukávu = 60 cm 
 

TECHNICKÝ NÁKRES: 

 

 

 

 



2 sako dámské 

  4 

TECHNICKÝ NÁKRES: VNITŘNÍ VYPRACOVÁNÍ CELOPODŠITÉHO SAKA 
 
 
 

 
  



2 sako dámské 

  5 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 
 

 

výška postavy 160

Nižší výšková skupina Velikost 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1/2 obvod hrudníku 43,0 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,0 57,0 60,0 63,0 66,0

1/2 obvod pasu 38,5 39,5 40,5 42,5 44,5 46,5 48,5 50,5 53,5 56,5 59,5

1/2 obvod sedu 48,0 49,5 51,0 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 64,0 67,0 70,0

Délka rukávu 56,3 56,6 56,9 57,2 57,5 57,8 58,1 58,4 58,7 59,0 59,3

Délka saka 60,9 61,3 61,7 62,1 62,5 62,9 63,3 63,7 64,1 64,5 64,9

výška postavy 168

Střední výšková skupina Velikost 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

1/2 obvod hrudníku 43,0 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,0 57,0 60,0 63,0 66,0

1/2 obvod pasu 38,5 39,5 40,5 42,5 44,5 46,5 48,5 50,5 53,5 56,5 59,5

1/2 obvod sedu 48,0 49,5 51,0 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 64,0 67,0 70,0

Délka rukávu 58,8 59,1 59,4 59,7 60,0 60,3 60,6 60,9 61,2 61,5 61,8

Délka saka 63,9 64,3 64,7 65,1 65,5 65,9 66,3 66,7 67,1 67,5 67,9

výška postavy 176

Vyšší výšková skupina Velikost 64 68 72 76 80 84 88 92 96 100 104

1/2 obvod hrudníku 43,0 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,0 57,0 60,0 63,0 66,0

1/2 obvod pasu 38,5 39,5 40,5 42,5 44,5 46,5 48,5 50,5 53,5 56,5 59,5

1/2 obvod sedu 48,0 49,5 51,0 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 64,0 67,0 70,0

Délka rukávu 61,3 61,6 61,9 62,2 62,5 62,8 63,1 63,4 63,7 64,0 64,3

Délka saka 66,9 67,3 67,7 68,1 68,5 68,9 69,3 69,7 70,1 70,5 70,9

Tolerance +/- 2%



3 vesta dámská 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Klasická obleková vesta jednořadová zapínaná na 5 knoflíků vel.24. Přední díly členěny 

z náramenice a z průramku. V mezním švu piping. V zadním díle je středový a svislé členící 

švy vedené z náramenice. V členících švech jsou v linii pasu všité stahovací pásky s 

přezkou ze stejného materiálu jako knoflíky, pro regulaci obvodu pasu. Boční kapsy 

dvouvýpustkové, na levém předním díle náprsní lištová kapsa. 

 

Červené detaily: červený piping všitý do mezního švu předního dílu, knoflíky přišité do kříže, 

nitě do barvy základního materiálu kabátu. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál B 

Doplňkový materiál (podšívka) – příloha: Materiál H 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly - jeden svislý členící šev vedený z náramenice, druhý svislý členící šev vedený z 

průramku, boční kapsy dvouvýpustkové, náprsní lištová kapsa na levém předním díle. 

Přední kraje v dolní části zakulacené. 

 

Boční kapsy – dvouvýpustkové, výpustky šíře 5 mm z vrchového materiálu. Kapesní váčky 

½ z vrchového materiálu, ½ z podšívky.  

 

Náprsní kapsa – lištová, na levém předním díle 

 

Zadní díl – z vrchového materiálu, se středovým švem, rozžehlený. Z náramenice členící 

švy, v místě pasu do členících švů všité stahovací pásky. Stahovací pásky jsou z vrchového 

materiálu, prošité v kraji z obou stran. 

 

Podšívka – celopodšitá, členěná, na předním díle v mezním švu složený záhyb, podšívka 

předního dílu sešitá s krajovou podsádkou z vlastního materiálu, v mezním švu všitý piping. 

V podšívce zadního dílu je složen záhyb na volnost. 

 

Stahovací pásky – šíře 20 mm, prošité za 2 mm z obou stran, všité do členících švů 

zadního dílu. 

 

Prošití – průramky předního i zadního dílu, stahovací pásky za 2 mm. 

 

Součástí výrobku je náhradní knoflík.  

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým. 

 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 



3 vesta dámská 

  2 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

 

 
 

 

 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

•  do levého bočního švu  

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

  

Papírová visačka obsahuje:  

 

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

Visačka umístěna:    

• do levého bočního švu  

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 

obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 

Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

Vzorek ve velikosti 40: 

 

½ obvodu hrudi = 48 cm 

½ obvodu pasu = 42 cm 

1/2 šíře u spodu = 51,5 cm 

Délka vesty = 56,5 cm 



3 vesta dámská 

  3 

TECHNICKÉ PARAMETRY - DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ: 

 

Materiál ostatní: 

 

Tkaná fixační vložka  - 100 % polyester 

Netkaná lepící vložka  - 50 % polyamid, 50 % polyester 

Nitě                         - 100 % polyester do barvy tkaniny 

Přezka na stahovačku - stejný materiál jako knoflíky 

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 vesta dámská 

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

výška postavy 160

Nižší výšková skupina Velikost 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1/2 obvod hrudníku 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 57,0 60,0 63,0

1/2 obvod pasu 36,0 37,0 38,0 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 51,0 54,0 57,0

1/2 obvod u spodního 

okraje
44,5 46,0 47,5 49,5 51,5 53,5 55,5 57,5 60,5 63,5 66,5

délka vesty 52,8 53,1 53,4 53,7 54,0 54,3 54,6 54,9 55,2 55,5 55,8

výška postavy 168

Střední výšková skupina Velikost 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

1/2 obvod hrudníku 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 57,0 60,0 63,0

1/2 obvod pasu 36,0 37,0 38,0 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 51,0 54,0 57,0

1/2 obvod u spodního 

okraje
44,5 46,0 47,5 49,5 51,5 53,5 55,5 57,5 60,5 63,5 66,5

délka vesty 55,3 55,6 55,9 56,2 56,5 56,8 57,1 57,4 57,7 58,0 58,3

výška postavy 176

Vyšší výšková skupina Velikost 64 68 72 76 80 84 88 92 96 100 104

1/2 obvod hrudníku 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 57,0 60,0 63,0

1/2 obvod pasu 36,0 37,0 38,0 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 51,0 54,0 57,0

1/2 obvod u spodního 

okraje
44,5 46,0 47,5 49,5 51,5 53,5 55,5 57,5 60,5 63,5 66,5

délka vesty 57,8 58,1 58,4 58,7 59,0 59,3 59,6 59,9 60,2 60,5 60,8

Tolerance +/- 2%



4 svetr / kardigan dámský 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Klasický dámský svetr “kardigan" dlouhý rukáv, v dolních krajích duté lemy, u rukávů šíře 
60 mm a u těla 27 mm. Lišta dutá do tvaru V, zapínaná na 5 knoflíků + 1 náhradní. Svetr je 
v pase projmutý, u velikostí 32-44.  

Knoflíky jsou ve vel. 24.  

 

Knoflíky - přišité do kříže nití do barvy svetru. 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

 

Ošetřovací etiketa je umístěna 6 cm od spodního okraje v levém bočním švu s těmito údaji: 

název dodavatele, materiálové složení, velikost, rok výroby, ošetřovací symboly. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál C 

 

BALENÍ:  

 

Výrobky se dodávají zabalené v průsvitném PE sáčku nebo jiném vhodném obalu. Na 
sáček je nalepena etiketa s velikostí výrobků včetně názvu výrobku. 

 

ROZKRES: 
 

 
 
 



4 svetr / kardigan dámský 

  2 

TECHNICKÝ NÁKRES:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 svetr / kardigan dámský 

  3 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 
 

Kóta 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 Tolerance

A šíře přes prsa 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 tol + -3%

A1 šíře dole 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 tol + -3%

A3 šíře pas 38 40 42 44 46 48 50 x 67 67 68 69 69 tol + -3%

B délka ležící 59 61 61 63 63 65 65 67 64 64 64,5 64,5 64,5 1,5

C délka rukávu 61 61,5 62 62 62,5 63 63 63,5 x x x x x 1,5

D šíře rukávu 16 16,5 17 17,5 18 18,5 19 19,5 20 20,5 21 21,5 22 1

D4 šíře rukáv.hlavice 22 22,5 23 23,5 24 24,5 25 25,5 26 26,5 27 27,5 28 1

D1

šíře na zač. 

manžety 9 9,5 10 10,5 11 11,5 12 12,5 13 13,5 14 14 14,5 0,5

E náramenice 6,5 7 7,5 8 8,5 9 9,5 10 10,5 11 11,5 12 12,5 1

X manžeta dutá 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 0,3

Q patent dutá 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 0,3

Z průkrčník 16,5 16,5 16,5 17,5 17,5 17,5 18,5 18,5 18,5 19,5 19,5 19,5 19,5 1

l lišta dutá 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 0,2



5 košile dámská s  dlouhým rukávem 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Košile má přiléhavý střih, zapíná se na 7 knoflíků. První knoflík na léze je umístěn 45 mm 
od švu stojáčku. Knoflíky jsou umístěny 90 mm od sebe. Límec je se stojáčkem, zapínán 
na 1 knoflík a dírku. Under butten – knoflíky držící špičky límce jsou zapnuty a skryty v 
poutku pod límcem.  

 

Přední díly - prsní a pasové záševky. Šíře vrchní légy je 30 mm, spodní légy 25 mm.  

 

Zadní díl - členěný sedlem, odšité 2 pasové záševky. 

 

Rukávy - hlavicové, zakončené do kulaté manžety. Manžeta se zapíná na 1+1 knoflík ve 
vzdálenosti 20 mm. Výška manžety je 60 mm. V dolní části rukávu je vypracován směrem 
do zadního dílu nákrytový rozparek (tzv. kaplička) v šířce 20 mm a délce 110 mm. 20 mm 
od rozparku jsou umístěné 2 jednosměrné záhyby. 

 

Sedlo - dvojité.  

 

Dolní kraj - mírně zakulacený začištěný obrubou. 

 

Prošití  - 2 mm - sedlo, nákrytový rozparek u rukávu, stojáček. 

 - 5 mm - převěs límce, dolní kraj manžety 

 

Knoflíky - čtyřdírkové, obšití dírek a přišití knoflíků (do kříže) je v barvě košile. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál D 

 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Výrobce, název 

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• všitá v levém bočním švu 

 

Textilní etiketa s velikostí umístěna v průkrčníku zadního dílu. 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají složené v PE sáčku nebo jiném vhodném obalu, který chrání proti 
prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím.   

 



5 košile dámská s  dlouhým rukávem 

  2 

TECHNICKÝ NÁKRES: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 košile dámská s  dlouhým rukávem 

  3 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

Velikost / obvod krku 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 Tolerance

Délka límce 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0 39,0 40,0 41,0 42,0 43,0 44,0 0,5

Délka špičky límce 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 0,3

Délka košile 65,0 65,0 65,0 65,0 66,0 66,0 66,0 67,0 67,0 67,0 73,0 76,0 1,0

Délka rukávu 

KR/DR
20/62 20/62 21/62 21/62 22/63 22/63 22/63 22/63 23/64 23/64 25/65 25/66 1

Délka náramenice 11,5 11,5 12,0 12,0 13,0 13,0 14,0 14,0 15,0 15,0 16,5 17,5 0,5

Šířka pod průramky 88,0 92,0 96,0 100,0 104,0 108,0 112,0 116,0 120,0 124,0 132,0 144,0 1,0

Šířka v pase 76,0 80,0 84,0 88,0 90,0 96,0 100,0 104,0 108,0 112,0 122,0 132,0 1,0

Šířka u spod okraje 92,0 96,0 100,0 104,0 108,0 112,0 116,0 120,0 124,0 128,0 138,0 148,0 1,0

Šířka ZD 35,0 36,0 37,0 39,0 40,0 41,0 42,0 43,0 45,0 46,0 48,0 50,0 1,0



6 košile dámská s  krátkým rukávem 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Košile má přiléhavý střih, zapíná se na 7 knoflíků. První knoflík na léze je umístěn 45 mm 
od švu stojáčku. Knoflíky jsou umístěny 90 mm od sebe. Límec je se stojáčkem, zapínán 
na 1 knoflík a dírku. Under butten - knoflíky držící špičky límce jsou zapnuty a skryty v 
poutku pod límcem.  

 

Přední díly - prsní a pasové záševky. Šíře vrchní légy je 30 mm, spodní légy 25 mm.  

 

Zadní díl - členěný sedlem, odšité 2 pasové záševky. 

 

Rukávy -  krátké hlavicové, zakončené obrubou a prošité ve výšce 30 mm. 

 

Sedlo -  dvojité.  

 

Dolní kraj - mírně zakulacený začištěný obrubou. 

 

Prošití  - 2 mm - sedlo, nákrytový rozparek u rukávu, stojáček. 

 - 5 mm - převěs límce 

 - 30 mm - dolní kraj rukávu 

 

Knoflíky - čtyřdírkové, obšití dírek a přišití knoflíků (do kříže) je v barvě košile. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál D 

 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Výrobce, název 

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• všitá v levém bočním švu 

 

Textilní etiketa s velikostí umístěna v průkrčníku zadního dílu. 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají složené v PE sáčku nebo jiném vhodném obalu, který chrání proti 
prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím.  

 

 



6 košile dámská s  krátkým rukávem 

  2 

TECHNICKÝ NÁKRES: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 košile dámská s  krátkým rukávem 

  3 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

Velikost / obvod krku 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 Tolerance

Délka límce 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0 39,0 40,0 41,0 42,0 43,0 44,0 0,5

Délka špičky límce 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 0,3

Délka košile 65,0 65,0 65,0 65,0 66,0 66,0 66,0 67,0 67,0 67,0 73,0 76,0 1,0

Délka rukávu 

KR/DR
20/62 20/62 21/62 21/62 22/63 22/63 22/63 22/63 23/64 23/64 25/65 25/66 1

Délka náramenice 11,5 11,5 12,0 12,0 13,0 13,0 14,0 14,0 15,0 15,0 16,5 17,5 0,5

Šířka pod průramky 88,0 92,0 96,0 100,0 104,0 108,0 112,0 116,0 120,0 124,0 132,0 144,0 1,0

Šířka v pase 76,0 80,0 84,0 88,0 90,0 96,0 100,0 104,0 108,0 112,0 122,0 132,0 1,0

Šířka u spod okraje 92,0 96,0 100,0 104,0 108,0 112,0 116,0 120,0 124,0 128,0 138,0 148,0 1,0

Šířka ZD 35,0 36,0 37,0 39,0 40,0 41,0 42,0 43,0 45,0 46,0 48,0 50,0 1,0



7 kalhoty dámské 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Klasické dámské kalhoty do pasu, podšité podšívkou. V zadním díle je v pasové linii 
záševek. Boční kapsy klínové. Pasový límec s poutkama, regulovaný spinkami na dírku a 
dva knoflíky s gumou, vyvedené pod pasovým tunelem. Rozparek kalhot zapínaný na zip. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál B 

Podšívka materiál – příloha: Materiál H 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly – zažehlené puky, podšité podšívkou do hloubky kolen. 

 

Boční kapsy - klínové, průhmat prošitý za 10 mm, v ukončení průhmatu uzávěrka. Kapesní 
váčky z kapsoviny obnitkované s vložením lemovky. 

      

Zadní díl – s odšitým záševkem. Na pravém díle dvouvýpustková kapsa zapínaná na knoflík 
a dírku. 

 

Pasový límec – dvojitý z vrchového materiálu šíře 40 mm zapínaný na knoflík vel. 24 a 
dírku. Přepnutí na pravém pasovém límci je v délce 30 mm. Spodní zapínání je na knoflík a 
dírku. Pro možnost stažení v pase je od zadního středového švu na oba pasové límce našit 
tunel, kterým vychází spinky s předšitou gumou, zapínané na dírku o šíři 23 mm ±2 mm a 
dva čtyřdírkové knoflíky o průměru 16 mm. 

      

Poutka - 6 poutek, šíře 10 mm, všitá ve švu límce, snížená, uzašitá na díl, přehnutá nahoru, 
nahoře přichycená uzávěrkou. Délka hotových poutek je 50 mm.  

      

Rozparek - zapínaný na zdrhovadlo, v pase na knoflík a dírku + spodní zapínání na knoflík 
a dírku. Lišta + podkryt obnitkovaná, prošitá z lícní strany v určené šíři a dole do tvaru. 
V ukončení rozparku svislá uzávěrka, z rubní strany lišta s podkrytem spojená uzávěrkou. 
Podkryt je prošitý ve všití zipu v kraji po předním díle.  

      

Podšívka – podšité do hloubky kolen. 

      

Záložka kalhot - spodní okraj obnitkovaný, záložka šíře 50 mm, zapošitá speciálním 
strojem. 

      

Prošití - otvor boční kapsy 10 mm, poutka 1 mm. 

 

Švy - obnitkované, rozžehlené. 

 

Součástí každého výrobku je náhradní knoflík. 

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 



7 kalhoty dámské 

  2 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

  

  
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

•  z rubu pod límec na levém zadním díle 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

  

Papírová visačka obsahuje:  

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

Visačka umístěna:    

• na první poutko levého předního dílu   

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY - DALŠÍ  PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ  

 

MATERIÁL OSTATNÍ: 

 

Kapsovina                 -  50 % polyester, 50 % bavlna, hmotnost 120 g/m² ±5 %,  

      vazba plátnová, černá barva 

Netkaná lepící vložka -  50 % polyamid, 50 % polyester 

Nitě                        -  100 % polyester do barvy tkaniny  

Zdrhovadlo  -  nedělitelné, spirálové 

Guma   -  šíře 25 mm 

 

 

 

 

VZOREK VE VELIKOSTI 40:  

½ obvodu pasu = 39,5 cm 



7 kalhoty dámské 

  3 

½ obvodu sedu = 51,5 cm 

Dolní šíře nohavice = 19 cm 

Boční délka kalhot = 108,5 cm 

Délka kroku = 81,6 cm 

TECHNICKÝ NÁKRES: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozor technický nákres výše obsahuje ještě původní řešení pasu. Prosíme o vyhotovení pasu 

dle popisu v textu. Ilustrační obrázek nového řešení pasu: 

 
  



7 kalhoty dámské 

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

výška postavy 160

Nižší výšková skupina Velikost 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1/2 obvod pasu 33,5 34,5 35,5 37,5 39,5 41,5 43,5 45,5 48,5 51,5 54,5

1/2 obvod sedu 44,5 46,0 47,5 49,5 51,5 53,5 55,5 57,5 60,5 63,5 66,5

Boční délka kalhot 101,5 102,0 102,5 103,0 103,5 104,0 104,5 105,0 105,5 106,0 106,5

Kroková délka kalhot 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6 77,6

výška postavy 168

Střední výšková skupina Velikost 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

1/2 obvod pasu 33,5 34,5 35,5 37,5 39,5 41,5 43,5 45,5 48,5 51,5 54,5

1/2 obvod sedu 44,5 46,0 47,5 49,5 51,5 53,5 55,5 57,5 60,5 63,5 66,5

Boční délka kalhot 106,5 107,0 107,5 108,0 108,5 109,0 109,5 110,0 110,5 111,0 111,5

Kroková délka kalhot 81,6 81,6 81,6 81,6 81,6 81,6 81,6 81,6 81,6 81,6 81,6

výška postavy 176

Vyšší výšková skupina Velikost 64 68 72 76 80 84 88 92 96 100 104

1/2 obvod pasu 33,5 34,5 35,5 37,5 39,5 41,5 43,5 45,5 48,5 51,5 54,5

1/2 obvod sedu 44,5 46,0 47,5 49,5 51,5 53,5 55,5 57,5 60,5 63,5 66,5

Boční délka kalhot 111,5 112,0 112,5 113,0 113,5 114,0 114,5 115,0 115,5 116,0 116,5

Kroková délka kalhot 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6 85,6

Tolerance +/- 2%



8 kalhoty dámské debaras 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Dámské kalhoty debaras, přes zadní díl v pase staženy pruženkou, boční kapsy naložené 
s klínovým otvorem. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál G 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly – hladké, v horní části našité kapsy s klínovým otvorem.  

      

Boční kapsy - naložené s klínovým otvorem, na díl našité prošitím v kraji, všité do bočního 
švu a do švu všití pasového límce. Otvor kapsy 2x podehnutý a prošitý v šíři 10 mm.                                   

 

Zadní díl – hladký, bez záševku, v pase stažený pruženkou. 

      

Pasový límec - šíře 35 mm, dvojitý z vrchového materiálu, zapínaný na dírku + knoflík 
(v barvě kalhot) vel.24, okraj vnitřní strany límce obnitkovaný. Přes přední díl límec 
vyztužený, přes zadní díl stažený pruženkou šíře 30 mm, středem vodorovně prošitou. Šev 
všití pasového límce prošitý po límci v kraji. 

 

Rozparek -  zapínaný na zdrhovadlo, lišta obnitkovaná, prošitá v šíři 30 mm, podkryt 
z vlastního materiálu, v ukončení rozparku svislá uzávěrka, z rubní strany je lišta s 
podkrytem spojena uzávěrkou. Podkryt je prošitý ve všití zipu v kraji po předním díle. Lišta 
obnitkovaná. 

      

Záložka kalhot - šíře 50 mm, 2x podehnutá a prošitá v šíři 25 mm. 

      

Švy - obnitkovány a rozžehleny. 

      

Prošití – v kraji - sedový šev po pravém díle, našití boční kapsy, všití pasového límce 
po límci, 10 mm průhmat boční kapsy, 25 mm - spodní okraj. 

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 kalhoty dámské debaras 

  2 

 

 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

  

         
 

 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• z rubu pod límec na levém zadním díle 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

  

Papírová visačka obsahuje:  

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

 

Visačka umístěna:    

• do levého bočního švu 

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY – DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ  

 

MATERIÁL OSTATNÍ: 

 

Netkaná lepící vložka -  50 % polyamid, 50 % polyester 

Nitě                        -  100 % polyester do barvy tkaniny  

Zdrhovadlo  -  nedělitelné, spirálové 

 

 

 

 



8 kalhoty dámské debaras 

  3 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 kalhoty dámské debaras 

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

výška postavy 160

Nižší výšková skupina Velikost 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1/2 obvod pasu 31,0 32,0 33,0 35,0 37,0 39,0 41,0 43,0 46,0 49,0 52,0

1/2 obvod sedu 44,5 46,0 47,5 49,5 51,5 53,5 55,5 57,5 60,5 63,5 66,5

Boční délka kalhot 97,5 98,0 98,5 99,0 99,5 100,0 100,5 101,0 101,5 102,0 102,5

Kroková délka 

kalhot
77,5 77,5 77,5 77,5 77,5 77,5 77,5 77,5 77,5 77,5 77,5

výška postavy 168

Střední výšková skupina Velikost 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

1/2 obvod pasu 31,0 32,0 33,0 35,0 37,0 39,0 41,0 43,0 46,0 49,0 52,0

1/2 obvod sedu 44,5 46,0 47,5 49,5 51,5 53,5 55,5 57,5 60,5 63,5 66,5

Boční délka kalhot 102,5 103,0 103,5 104,0 104,5 105,0 105,5 106,0 106,5 107,0 107,5

Kroková délka 

kalhot
81,5 81,5 81,5 81,5 81,5 81,5 81,5 81,5 81,5 81,5 81,5

výška postavy 176

Vyšší výšková skupina Velikost 64 68 72 76 80 84 88 92 96 100 104

1/2 obvod pasu 31,0 32,0 33,0 35,0 37,0 39,0 41,0 43,0 46,0 49,0 52,0

1/2 obvod sedu 44,5 46,0 47,5 49,5 51,5 53,5 55,5 57,5 60,5 63,5 66,5

Boční délka kalhot 107,5 108,0 108,5 109,0 109,5 110,0 110,5 111,0 111,5 112,0 112,5

Kroková délka 

kalhot
85,5 85,5 85,5 85,5 85,5 85,5 85,5 85,5 85,5 85,5 85,5

Tolerance +/- 2%



9 sukně dámská 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Klasická dámská sukně podšitá podšívkou, zapínaná na zdrhovadlo. V zadním díle s 
nákrytovým rozparkem a v pase se záševky. V předním díle jsou boční klínové kapsy a v 
pase záševky. Pasový límec s poutky, na bocích pasového límce je všitá guma. Sukně je 
zapínaná v zadním díle na skryté zdrhovadlo a v pasovém límci na knoflík a dírku. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál B 

Doplňkový materiál (podšívka) – příloha: Materiál M 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly - s odšitým 1 záševkem, boční klínové kapsy. 

      

Zadní díl - s odšitým 1 záševkem, ve středovém švu zadního dílu zhotovený nákrytový 
rozparek, ozdobně šikmo prošitý. Délka rozparku je 160 mm. Sukně je zapínaná v zadním 
díle na skryté zdrhovadlo a v pasovém límci na knoflík a dírku. 

     

Kapsy – klínové, průhmat prošitý za 10 mm, v ukončení otvoru uzávěrka. Kapesní váčky z 
kapsoviny obnitkované s vložením lemovky.  

 

Podšívka - otvor pro zdrhovadlo a rozparek podehnutý a prošitý, spodní okraj 2x podehnutý 
a prošitý. V bočních švech podšívky do pasového límce jsou všity poutka na zavěšení. 

     

Pasový límec – dvojitý z vrchového materiálu, šíře 40 mm, levá strana prodloužená o 
30 mm, zapnutý na dírku + knoflík vel.24. Pasový límec s poutky, na bocích pasového límce 
je všitá guma. Vnitřní strana pasového límce obnitkovaná. 

         

Poutka - 4 poutka, šíře 10 mm, hotová délka poutka 50 mm, prošitá v kraji, všitá ve švu 
límce snížená, uzašitá na díl, přehnutá nahoru a přichycená uzávěrkou k pasovému límci, z 
rubní strany v místě bočních švů všita poutka na zavěšení. 

         

Záložka sukně - spodní okraj obnitkovaný, záložka šíře 50 mm, zapošitá speciálním 
strojem. 

         

Prošití - otvor boční kapsy 10 mm, poutka 1 mm. 

 

Součástí každého výrobku je náhradní knoflík. 

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 

 

 

 

 



9 sukně dámská 

  2 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

  

  
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

•  z rubu pod límec na levém zadním díle 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

 

Papírová visačka obsahuje:  

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

Visačka umístěna:    

• na první poutko levého předního dílu   

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY - DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ  

 

Materiál ostatní: 

 

Kapsovina                 -  50 % polyester, 50 % bavlna, hmotnost 120 g/m² ±5 %,  

                                       vazba plátnová, černá barva 

Netkaná lepící vložka  -  50 % polyamid, 50 % polyester 

Nitě                        -  100 % polyester do barvy tkaniny  

Zdrhovadlo  -  nedělitelné kryté 

Guma    -  šíře 35 mm 

 

VZOREK VE VELIKOSTI 40:  

 

½ obvodu pasu = 37 cm 

½ obvodu sedu = 50 cm 

Délka sukně = 56 cm 

 



9 sukně dámská 

  3 

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9 sukně dámská 

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

výška postavy 160

Nižší výšková skupina Velikost 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1/2 obvod pasu 31,0 32,0 33,0 35,0 37,0 39,0 41,0 43,0 46,0 49,0 52,0

1/2 obvod sedu 43,0 44,5 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 56,0 59,0 62,0 65,0

délka sukně 51,5 52,0 52,5 53,0 53,5 54,0 54,5 55,0 55,5 56,0 56,5

výška postavy 168

Střední výšková skupina Velikost 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

1/2 obvod pasu 31,0 32,0 33,0 35,0 37,0 39,0 41,0 43,0 46,0 49,0 52,0

1/2 obvod sedu 43,0 44,5 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 56,0 59,0 62,0 65,0

délka sukně 54,0 54,5 55,0 55,5 56,0 56,5 57,0 57,5 58,0 58,5 59,0

výška postavy 176

Vyšší výšková skupina Velikost 64 68 72 76 80 84 88 92 96 100 104

1/2 obvod pasu 31,0 32,0 33,0 35,0 37,0 39,0 41,0 43,0 46,0 49,0 52,0

1/2 obvod sedu 43,0 44,5 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 56,0 59,0 62,0 65,0

délka sukně 56,5 57,0 57,5 58,0 58,5 59,0 59,5 60,0 60,5 61,0 61,5

Tolerance +/- 2%



10 šaty dámské 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Dámské šaty s krátkým rukávem. Podšité podšívkou, zapnuté na zdrhovadlo ve středovém 
švu zadního dílu. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál B 

Doplňkový materiál (podšívka) – příloha: Materiál M 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly – členěny dvěma princesovými švy a jedním horizontálním švem pod prsy. 
Členící švy jsou ozdobně prošity ve vzdálenosti 10 mm. Průkrčník je zapraven tvarovanou 
posádkou a ozdobně prošitý za 10 mm. 

      

Zadní díl – středový šev, ve švu je všité skryté zdrhovadlo a v dolní části nákrytový rozparek 
dlouhý 160 mm a šikmo ozdobně prošitý. V místě pasu odšité záševky, průkrčník zapraven 
tvarovanou podsádkou a ozdobně prošitý za 10 mm. 

      

Rukávy – hlavicové krátké, jednodílné. Záložka obnitkovaná a přišitá speciálním strojem.  

      

Podšívka – přední a zadní díl podšitý podšívkou. Na zadním díle odšité záševky. 

V zadním středovém švu je v místě návratového rozparku podšívka tvarovaná. 

 

Záložka - šíře 50 mm, obnitkovaná a přišitá speciálním strojem. 

      

Prošití – 10 mm – průkrčník, členící švy předního dílu a vodorovné členění předního dílu. 

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• do levého bočního švu podšívky  



10 šaty dámské 

  2 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

  

Papírová visačka obsahuje:  

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

Visačka umístěna:    

• do švu záložky levého rukávu   

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY - DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ  

 

Materiál ostatní: 

Netkaná lepící vložka -  50 % polyamid, 50 % polyester 

Nitě                        - 100 % polyester do barvy tkaniny 

Zdrhovadlo                 - kryté, nedělitelné 

 

 

 

VZOREK VE VELIKOSTI 40: 

 

½ obvodu hrudi = 48 cm 

½ obvodu pasu = 40 cm 

½ obvodu sedu = 50 cm 

Délka šatů = 98 cm 

Délka rukávu = 24,5 cm 

  



10 šaty dámské 

  3 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10 šaty dámské 

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

 
 

Délka šatů se prodlužuje o 3 cm pro každou velikost. Tzn. že ke každému údaji v 
řádku s názvem “Délka šatů” uvedeném v tabulce výše, musí být vždy připočteny 
3 cm. 

 

výška postavy 160

Nižší výšková skupina Velikost 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1/2 obvod hrudníku 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 57,0 60,0 63,0

1/2 obvod pasu 34,0 35,0 36,0 38,0 40,0 42,0 44,0 46,0 49,0 52,0 55,0

1/2 obvod sedu 43,0 44,5 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 56,0 59,0 62,0 65,0

Délka rukávu 22,3 22,6 22,9 23,2 23,5 23,8 24,1 24,4 24,7 25,0 25,3

Délka šatů 87,7 88,4 89,1 89,8 90,5 91,2 91,9 92,6 93,3 94,0 94,7

výška postavy 168

Střední výšková skupina Velikost 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

1/2 obvod hrudníku 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 57,0 60,0 63,0

1/2 obvod pasu 34,0 35,0 36,0 38,0 40,0 42,0 44,0 46,0 49,0 52,0 55,0

1/2 obvod sedu 43,0 44,5 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 56,0 59,0 62,0 65,0

Délka rukávu 23,3 23,6 23,9 24,2 24,5 24,8 25,1 25,4 25,7 26,0 26,3

Délka šatů 92,2 92,9 93,6 94,3 95,0 95,7 96,4 97,1 97,8 98,5 99,2

výška postavy 176

Vyšší výšková skupina Velikost 64 68 72 76 80 84 88 92 96 100 104

1/2 obvod hrudníku 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 57,0 60,0 63,0

1/2 obvod pasu 34,0 35,0 36,0 38,0 40,0 42,0 44,0 46,0 49,0 52,0 55,0

1/2 obvod sedu 43,0 44,5 46,0 48,0 50,0 52,0 54,0 56,0 59,0 62,0 65,0

Délka rukávu 24,3 24,6 24,9 25,2 25,5 25,8 26,1 26,4 26,7 27,0 27,3

Délka šatů 96,7 97,4 98,1 98,8 99,5 100,2 100,9 101,6 102,3 103,0 103,7

Tolerance +/- 2%



11 šaty dámské těhotenské 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Dámské šaty těhotenské s krátkým rukávem. Podšité podšívkou, zapnuté na skryté 
zdrhovadlo ve středovém švu zadního dílu. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál B 

Doplňkový materiál (podšívka) – příloha: Materiál M 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly – s vodorovným a svislým členěním, v prsní části odšitý záševek. Členící švy 
přežehlené a prošité po středovém díle, vodorovné členění prošité po spodní části. 
V bočních švech všitá vazačka. 

      

Zadní díl – má středový šev, ve švu skryté zdrhovadlo. 

      

Rukávy – hlavicové krátké, jednodílné. Záložka obnitkovaná a přišitá speciálním strojem.  

      

Podšívka – přední a zadní díl podšitý podšívkou. Na zadním díle odšité záševky. 

V zadním středovém švu je v místě návratového rozparku podšívka tvarovaná. 

 

Záložka - šíře 50 mm, obnitkovaná a přišitá speciálním strojem. 

      

Prošití – 10 mm – průkrčník, členící švy předního dílu a vodorovné členění předního dílu. 

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• do levého bočního švu podšívky 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

  



11 šaty dámské těhotenské 

  2 

Papírová visačka obsahuje:  

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

Visačka umístěna:    

• do švu záložky levého rukávu   

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY - DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ  

 

Materiál ostatní: 

Netkaná lepící vložka -  50 % polyamid, 50 % polyester 

Nitě                        - 100 % polyester do barvy tkaniny 

Zdrhovadlo                 - kryté, nedělitelné 

 

 

VZOREK VE VELIKOSTI 40: 

 

½ obvodu hrudi = 53 cm 

 Délka šatů = 107,5 cm 

 Délka rukávu = 23,25 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 šaty dámské těhotenské 

  3 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
  



11 šaty dámské těhotenské 

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 
 

Délka šatů se prodlužuje o 3 cm pro každou velikost. Tzn. že ke každému údaji v 
řádku s názvem “Délka šatů” uvedeném v tabulce výše, musí být vždy připočteny 
3 cm. 
 

výška postavy 160

Nižší výšková skupina Velikost 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1/2 obvod hrudníku 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,5 58,0 60,5 63,0

Šíře náramenice 9,1 9,4 9,7 10,0 10,3 10,6 10,9 11,2 11,5

Šíře zad 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0 39,0 40,0 41,0 42,0

Délka rukávu 21,5 22,0 22,5 23,0 23,3 23,5 23,8 24,0 24,3

Délka šatů 100,0 100,5 101,0 101,5 102,0 102,5 103,0 103,5 104,0

výška postavy 168

Střední výšková skupina Velikost 32 34 36 38 40 42 44 46 48

1/2 obvod hrudníku 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,5 58,0 60,5 63,0

Šíře náramenice 9,6 9,9 10,2 10,5 10,8 11,1 11,4 11,7 12,0

Šíře zad 34,5 35,4 36,5 37,5 38,5 39,5 40,5 41,5 42,5

Délka rukávu 21,5 22,0 22,5 23,0 23,3 23,5 23,8 24,0 24,3

Délka šatů 102,5 103,0 103,5 104,0 104,5 105,0 105,5 106,0 106,5

výška postavy 176

Vyšší výšková skupina Velikost 64 68 72 76 80 84 88 92 96

1/2 obvod hrudníku 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,5 58,0 60,5 63,0

Šíře náramenice 9,6 9,9 10,2 10,5 10,8 11,1 11,4 11,7 12,0

Šíře zad 34,5 35,5 36,5 37,5 38,5 39,5 40,5 41,5 42,5

Délka rukávu 21,5 22,0 22,5 23,0 23,3 23,5 23,8 24,0 24,3

Délka šatů 105,0 105,5 106,0 106,5 107,0 107,5 108,0 108,5 109,0

Tolerance +/- 2%



12 šátek Letadlo - ČERVENÁ 

  1 

STRUČNÝ POPIS:  

 

Šátek dámský, strojově obšívaný, neprůsvitný. Velikost 60 x 60 cm.  

Design potisku viz příloha s názvem „12 šátek Letadlo-ČERVENÁ_potisk“. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál J 

 

Etiketa je nalepena na sáčku. 

 

Etiketa obsahuje:  

 

 • Složení materiálu  

 • Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

 

   
 
BALENÍ:  

 

Šátek přeložen do čtverce, vložen do PE sáčku nebo jiného vhodného obalu. 



13 šátek Letadlo - TMAVĚ MODRÁ 

  1 

STRUČNÝ POPIS:  

 

Šátek dámský, strojově obšívaný, neprůsvitný. Velikost 60 x 60 cm.  

Design potisku viz příloha s názvem „13 šátek Letadlo-TMAVĚ MODRÁ_potisk“. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál J 

 

Etiketa je nalepena na sáčku. 

 

Etiketa obsahuje:  

 

 • Složení materiálu  

 • Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

 

   
 

BALENÍ:  

 

Šátek přeložen do čtverce, vložen do PE sáčku nebo jiného vhodného obalu. 

 

 

 



15 kabát pánský 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Klasický jednořadový kabát zapínaný na 4 knoflíky vel.36 a 4 dírky. Boční kapsy lištové, na 
předních dílech z průramku odšito po jenom záševku, zadní díl s nákrytovým rozparkem. 

 

Červené detaily: červený piping všitý do mezního švu předního dílu, knoflíky přišité do kříže, 
nitě do barvy základního materiálu kabátu. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál A 

Doplňkový materiál (podšívka) – příloha: Materiál H 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly - Boční záševek vedený z průramku, lištové kapsy mírně zešikmené. Zapínání 
na 4 knoflíky a dírky. 

      

Boční kapsy - lištové, mírně zešikmené, prošité za 10 mm dokola + uzávěrky v rozích 
šikmo.  

    

Zadní díl - se středovým švem, ve švu nákrytový rozparek, prošití zadního středového švu 
za 10 mm, rozparek je uzašitý v horní části šikmo. Spodní kraj kabátu uzavřený, záložka 
40 mm. 

     

Límec – vrchní i spodní límec z vlastního materiálu, vyztužený, ozdobně prošitý za 10 mm. 
Vrchní límec přichytit s klopou ručním stehem. V zadním středu spodního límce všité poutko 
na zavěšení. 

      

Rukávy - hlavicové, dvoudílné, bez ozdobných knoflíků. 

      

Krajové podsádky – z vlastního materiálu, v mezním švu všitý červený piping. 

      

Podšívka – V hrudní části členěná vodorovně, vrchní část předního dílu, zadního dílu a 
vrchní část rukávu z podšívky prošité s rounem (sendvič), spodní část předního dílu, 
zadního dílu a spodní část rukávu pouze z podšívky. 

 

Vnitřní kapsa - dvouvýpustková se zápinkou a poutkem z kontrastní podšívky na knoflík, 
umístěná na levé straně podšívkového předního dílu. 

      

Prošívání - 10 mm - límec, přední kraj, středový šev zadního dílu a rozparek, lišta boční 
kapsy. 

 

Součástí každého výrobku je náhradní knoflík. 

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým. 

 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

 

Při strojovém šití  - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek  - min. 8 stehů 

Ozdobné šití  - 3 - 4 stehy 



15 kabát pánský 

  2 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

 

 • Velikost, kód  

 • Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

 • Složení podšívkového materiálu v plném znění 

 • Fazona 

 • Výrobce    

 • Měsíc/rok výroby     

 • Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

 

   
   

Ošetřovací etiketa umístěna: 

 

 • do levého bočního švu 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

 

Papírová visačka obsahuje: 

  

 • Výrobce 

 • Fazona 

 • Velikost, kód 

 • Měsíc/rok výroby 

 

Visačka umístěna:  

   

 • do švu záložky levého rukávu   

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY – DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ:  

 

Materiál ostatní: 

 

Sendvič -   jednostranný prošev, 5x5 cm prošitý,  

    oteplovací rouno 60 g/m²  

 

Netkaná lepící vložka -  50 % polyamid, 50 % polyester 

 

Nitě -     100 % polyester do barvy tkaniny 

 

 



15 kabát pánský 

  3 

VZOREK VE VELIKOSTI 52: 

  

½ obvodu hrudi = 62 cm 

½ obvodu pasu = 59 cm 

½ obvodu sedu = 62 cm 

Délka kabátu = 105 cm 

Délka rukávu = 67 cm 

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



15 kabát pánský 

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

Normální

Velikost 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72

Výška postavy 168,0 171,0 174,0 177,0 180,0 182,0 184,0 186,0 188,0 188,0 190,0 190,0 190,0 190,0 190,0

1/2 obvod hrudníku 54,0 56,0 58,0 60,0 62,0 64,0 66,0 68,0 70,0 72,0 74,0 76,0 78,0 80,0 82,0

1/2 obvod pasu 51,0 53,0 55,0 57,0 59,0 62,0 64,0 67,0 69,0 72,0 74,0 76,0 78,0 80,0 82,0

Délka rukávu 61,0 62,5 64,0 65,5 67,0 68,0 69,0 70,0 70,5 71,0 71,5 72,0 72,5 73,0 73,5

Délka kabátu 101,0 102,0 103,0 104,0 105,0 106,0 107,0 108,0 108,5 109,0 109,5 110,0 110,5 111,0 111,5

Podsaditá

Velikost 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

Výška postavy 162,0 165,0 168,0 171,0 174,0 176,0 178,0 180,0 182,0 182,0 184,0 184,0 184,0 184,0 184,0

1/2 obvod hrudníku 54,0 56,0 58,0 60,0 62,0 64,0 66,0 68,0 70,0 72,0 74,0 76,0 78,0 80,0 82,0

1/2 obvod pasu 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 63,0 66,0 68,0 70,0 72,0 74,0 76,0 78,0 80,0 82,0

Délka rukávu 59,0 60,5 62,0 63,5 64,5 65,5 66,5 67,5 68,0 68,5 69,0 69,5 70,0 70,5 71,0

Délka kabátu 98,0 99,0 100,0 101,0 102,0 103,0 104,0 105,0 105,5 106,0 106,5 107,0 107,5 108,0 108,5

Štíhlá

Velikost 90 94 98 102 106 110 114 118 122

Výška postavy 177,0 180,0 183,0 186,0 188,0 190,0 192,0 194,0 196,0

1/2 obvod hrudníku 54,0 56,0 58,0 60,0 62,0 64,0 66,0 68,0 70,0

1/2 obvod pasu 51,0 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 63,0 65,0 68,0

Délka rukávu 64,0 65,5 67,0 68,5 69,5 70,5 71,5 72,5 73,0

Délka kabátu 105,0 106,0 107,0 108,0 109,0 110,0 111,0 112,0 112,5

Tolerance +/- 2%



16 bunda pánská softshellová 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Bunda je pohodlného střihu s raglánovým rukávem, zapínaná na zip do stojáčku. Bunda je 
vybavena na předních dílech celkem čtyřmi vnějšími kapsami. Rukávy mají v dolní části 
stahovací pásky na suchý zip pro regulaci obvodu. Límec je stojáčkový s odepínatelnou 
kapucí. Podšité přední díly.  

 

Základní materiál – příloha: Materiál E 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly – v předním kraji zdrhovadlo až do stojáčku, kraje prošity. Pod průramkem 
zadního i předního dílu 2x2 botokroužky.  

      

Léga - v levém předním kraji všita podkladová léga, nahoře přehnutá pro ochranu brady. 
Léga z vrchového materiálu. 

      

Boční kapsy – šikmé, zapnuté na zdrhovadlo opatřené táhlem, dokola prošité v kraji, otvor 
zpevněn uzávěrkami. Váček kapsy je ze síťoviny, na podkladový váček je našitá 
podkladová podsádka z vrchového materiálu, okraj podsádky obnitkovaný.   

      

Náprsní kapsy - na obou předních dílech vodorovné zipové kapsy opatřené táhlem, jezdec 
po zapnutí u předního kraje, kapsa prošitá dokola.  

      

Zadní díl - středem v přehybu, v podpaží dle šablony na každé straně 2 botokroužky pro 
větrání. 

      

Spodní okraj – záložka obnitkovaná a prošitá 25 mm, v dolním kraji je navlečená kulatá 
pruženka, v bocích 2x2 botokroužky, kterými je vyvedena pruženka do brzdičky pro regulaci 
obvodu. 

     

Límec - stojáček, nahoře v přehybu. V zadním středu je do švu límce všité poutko na 
zavěšení. Límec prošitý dokola. Na vnější straně stojáčku všitá ½ zdrhovadla pro vepnutí 
kapuce. 

 

Kapuce – dvoušvová, s přinechaným kšiltem. Okraj kapuce zapraven podsádkou a ozdobně 
prošitý, tunelem provlečena pruženka, vyvedená 2x2 botokroužky + brzdička. V zadní části 
středového dílu kapuce je našitý tunel, v něm navlečená kulatá pruženka s koncovkou a 
regulovatelná brzdičkou. V průkrčníkové části všita ½ zdrhovadla pro vepnutí kapuce do 
bundy. 

 

Rukávy – jednodílné, raglánové. Do spodního švu rukávu všitý černý plastový stahovací 
pásek, na rukávu je našitá černá spodní část suchého zipu. Spodní okraj rukávu záložka, 
obnitkovaná, podehnutá a prošitá v šíři 35 mm. 

 

Podšívka - přední část podšitá  

 

Prošití 20 mm -  boční kapsy, náprsní kapsy, boční šev,  průramky po dílech, přední kraje, 
vrchní okraj stojáčku, kapuce.   

 

 

 



16 bunda pánská softshellová 

  2 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým. 

 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

       
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• Všitá do zadního průkrčníku na střed 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

  

 

Papírová visačka obsahuje:  

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

 

Visačka umístěna:    

• Do záložky levého rukávu (do švu rukávu) 

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY – DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ  

 

Materiál ostatní: 

Síťovina 

Nitě                        -  100% polyester do barvy tkaniny  

Botokroužky 



16 bunda pánská softshellová 

  3 

Zipy   - kostěné, boční kapsy – nedělitelné, spirálové, barva zipů - černá 

Brzda    - černá 

Pruženka   - černá 

 

VZOREK VE VELIKOSTI L: 

 

½ obvodu hrudi = 59 cm 

Délka bundy = 78 cm 

Délka rukávu včetně náramenice = 82,5 cm 

 

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 bunda pánská softshellová 

  4 

BUNDA OJ PRM OBSAHUJE NAVÍC POTISK: 

      

Přední díly – Na levém předním díle v horní části reflexní logo „PRAGUE AIRPORT“, na 
pravém předním díle v horní části reflexní logo „SPECIAL ASSISTANCE“. 

      

Zadní díl - V horní části reflexní logo „SPECIAL ASSISTANCE“, pod ním logo „PRAGUE 
AIRPORT“. 

 
 
TABULKA KONTROLNÍCH MĚR:  
 

 

Normální

Velikost SXS SS SM SL SXL S2XL S3XL S4XL

Výška postavy 160 164 168 172 176 180 184 184

1/2 obvod hrudníku 51,0 53,0 55,0 59,0 63,0 67,0 71,0 75,0

Délka rukávu včetně 

náramenice
72,2 74,8 77,4 80,0 82,6 85,2 87,8 90,4

Délka bundy 68,0 68,0 73,0 73,0 78,0 78,0 83,0 83,0

Podsaditá

Velikost XS S M L XL 2XL 3XL 4XL

Výška postavy 168 172 176 180 184 188 192 192

1/2 obvod hrudníku 51,0 53,0 55,0 59,0 63,0 67,0 71,0 75,0

Délka rukávu včetně 

náramenice
74,7 77,3 79,9 82,5 85,1 87,7 90,3 92,9

Délka bundy 73,0 73,0 78,0 78,0 83,0 83,0 88,0 88,0

Štíhlá

Velikost LXS LS LM LL LXL L2XL L3XL L4XL

Výška postavy 176 180 184 188 192 196 200 200

1/2 obvod hrudníku 51,0 53,0 55,0 59,0 63,0 67,0 71,0 75,0

Délka rukávu včetně 

náramenice
77,2 79,8 82,4 85,0 87,6 90,2 92,8 95,4

Délka bundy 78,0 78,0 83,0 83,0 88,0 88,0 93,0 93,0

Tolerance +/- 2%



17 sako pánské  

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Jednořadové sako zapínané na 2 knoflíky vel.32, náprsní kapsa lištová, boční kapsy 
dvouvýpustkové s patkou. Zadní díl s nákrytovým rozparkem. 

 

Červené detaily: červený piping všitý do mezního švu předního dílu, knoflíky přišité do kříže, 
nitě do barvy základního materiálu, výpustky vnitřních kapes, zápinka. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál B 

Doplňkový materiál (podšívka) – příloha: Materiál H 

Doplňkový materiál (podlímcová plst) – příloha: Materiál I 

 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly - v dolní části zakulacené, odšitý pasový záševek. Přední kraje prošity v kraji po 
konec podsádek. Boční kapsy dvouvýpustkové s patkou, na levém předním díle lištová 
náprsní kapsa. 

      

Boční kapsy – dvouvýpustkové s patkou, patka podšitá podšívkou, prošitá. 

      

Náprsní kapsa – horní okraj lišty prošitý v kraji. 

      

Zadní díl - se středovým švem, ve švu nákrytový rozparek, rozparek je uzašitý v horní části 
šikmo. Spodní kraj saka je uzavřený. Záložka dolního kraje 40 mm. 

 

Límec - vrchní límec se stojáčkem, spodní límec z plsti. V zadním středu spodního límce 
všité poutko na zavěšení.      

 

Rukávy - hlavicové, dvoudílné, v dolní části rukávu falešný nákrytový rozparek na 4 knoflíky 
vel.24. 

 

Krajové podsádky – z vrchového materiálu, v mezním švu všitý kontrastní piping. 

 

Podšívka – celopodšité, v mezním švu všitý piping. V podšívce zadního dílu je složen záhyb 
na volnost. V dolní části rukávu a dolního kraje je složený záhyb na volnost. V zadní části 
vnitřního stojáčku je našité poutko na zavěšení 

 

Vnitřní kapsa - dvě dvouvýpustkové kapsy z kontrastní podšívky. Na pravé vnitřní kapse je 
zápinka s poutkem a knoflíkem. 

 

Součástí každého výrobku je od každé velikosti náhradní knoflík. 

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 

 



17 sako pánské  

  2 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• do levé vnitřní kapsy 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

 

Papírová visačka obsahuje:  

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

Visačka umístěna:    

• do záložky levého rukávu   

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY – DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ  

 

Materiál ostatní: 

Kapsovina                 -  50 % polyester, 50 % bavlna, hmotnost 120 g/m² ±5 %,  

                                      vazba plátnová, černá barva 

Tkaná fixační vložka -  100 % polyester 

Netkaná lepící vložka -  50 % polyamid, 50 % polyester 

Nitě                        -  100 % polyester do barvy tkaniny  

 

 

  

 

 

 

 

 



17 sako pánské  

  3 

VZOREK VE VELIKOSTI 52 

 

½ obvodu hrudi = 59 cm 

½ obvodu pasu = 52,4 cm 

½ obvodu sedu = 56,5 cm 

Délka saka = 78 cm 

Délka rukávu = 66 cm 

 

 

 

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
  



17 sako pánské  

  4 

TECHNICKÝ NÁKRES: VNITŘNÍ VYPRACOVÁNÍ CELOPODŠITÉHO SAKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



17 sako pánské  

  5 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 
 

 

 

 

 

 

Normální

Velikost 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72

Výška postavy 168 171 174 177 180 182 184 186 188 188 190 190 190 190 190

1/2 obvod hrudníku 51,0 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 63,0 65,0 67,0 69,0 71,0 73,0 75,0 77,0 79,0

1/2 obvod pasu 44,4 46,4 48,4 50,4 52,4 55,4 57,4 60,4 62,4 65,4 67,4 69,4 71,4 73,4 75,4

Délka rukávu 60,0 61,5 63,0 64,5 66,0 67,0 68,0 69,0 69,5 70,0 70,5 71,0 71,5 72,0 72,5

Délka saka 74,0 75,0 76,0 77,0 78,0 79,0 80,0 81,0 81,5 82,0 82,5 83,0 83,5 84,0 84,5

Podsaditá

Velikost 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

Výška postavy 162 165 168 171 174 176 178 180 182 182 184 184 184 184 184

1/2 obvod hrudníku 51,0 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 63,0 65,0 67,0 69,0 71,0 73,0 75,0 77,0 79,0

1/2 obvod pasu 46,4 48,4 50,4 52,4 54,4 56,4 59,4 61,4 63,4 65,4 67,4 69,4 71,4 73,4 75,4

Délka rukávu 58,0 59,5 61,0 62,5 63,5 64,5 65,5 66,5 67,0 67,5 68,0 68,5 69,0 69,5 70,0

Délka saka 71,0 72,0 73,0 74,0 75,0 76,0 77,0 78,0 78,5 79,0 79,5 80,0 80,5 81,0 81,5

Štíhlá

Velikost 90 94 98 102 106 110 114 118 122

Výška postavy 177 180 183 186 188 190 192 194 196

1/2 obvod hrudníku 51,0 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 63,0 65,0 67,0

1/2 obvod pasu 44,4 46,4 48,4 50,4 52,4 54,4 56,4 58,4 61,4

Délka rukávu 63,0 64,5 66,0 67,5 68,5 69,5 70,5 71,5 72,0

Délka saka 78,0 79,0 80,0 81,0 82,0 83,0 84,0 85,0 85,5

Tolerance +/- 2%



18 vesta pánská  

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Klasická obleková vesta jednořadová zapínaná na 5 knoflíků vel.24. V předních dílech jsou 
odšity pasové záševky. V mezním švu piping. V zadním díle je středový šev a dva pasové 
záševky. V členících švech jsou v linii pasu všité stahovací pásky s přezkou ze stejného 
materiálu jako knoflíky, pro regulaci obvodu pasu. Boční kapsy dvouvýpustkové, na levém 
předním díle náprsní lištová kapsa. 

 

Červené detaily: červený piping všitý do mezního švu předního dílu, knoflíky přišité do kříže, 
nitě do barvy základního materiálu vesty. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál B 

Doplňkový materiál (podšívka) – příloha: Materiál H 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly – odšity pasové záševky. Boční kapsy dvouvýpustkové, na levém předním díle 
náprsní lištová kapsa. Přední kraje jsou v dolní části do tvaru špičky. 

 

Boční kapsy – dvouvýpustkové, výpustky šíře 5 mm z vrchového materiálu. Kapesní váčky 
½ z vrchového materiálu, ½ z podšívky. 

 

Náprsní  kapsa –  lištová, na levém předním díle. 

      

Zadní díl  – z vrchového materiálu, se středovým švem, rozžehlený. V místě pasu do 
členících švů všité stahovací pásky. Stahovací pásky jsou z vrchového materiálu, prošité 
v kraji z obou stran. V zadním díle jsou odšity dva pasové záševky. 

 

Podšívka – celopodšitá, členěná, na předním díle v mezním švu složený záhyb, podšívka 
předního dílu sešitá s krajovou podsádkou z vlastního materiálu, v mezním švu všitý piping. 
V podšívce zadního dílu je složen záhyb na volnost. 

     

Stahovací pásky – šíře 20 mm, prošité za 2 mm z obou stran, všité do členících švů 
zadního dílu. 

 

Prošití – průramky předního i zadního dílu, stahovací pásky za 2 mm. 

 

Součástí výrobku je náhradní knoflík.  

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 

 

 

 

 

 



18 vesta pánská  

  2 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

 

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

•  do levého bočního švu  

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

  

Papírová visačka obsahuje:  

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

Visačka umístěna:    

• do levého bočního švu pod průramek     

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY - DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ 

 

Kapsovina                  - 50 % polyester, 50 % bavlna, hmotnost 120 g/m² ±5 %,  

                                      vazba plátnová, černá barva 

Nitě                         - 100 % polyester do barvy tkaniny  

Přezka na stahovačku  - stejný materiál jako knoflíky 

 

 

VZOREK VE VELIKOSTI 52: 

 

½ obvodu hrudi = 54,5cm 

½ obvodu pasu = 51 cm 

Délka vesty = 62 cm 

  



18 vesta pánská  

  3 

TECHNICKÝ NÁKRES: 

 

 

 

 

 

 
  



18 vesta pánská  

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 
 

 

Normální

Velikost 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72

Výška postavy 168 171 174 177 180 182 184 186 188 188 190 190 190 190 190

1/2 obvod hrudníku 46,5 48,5 50,5 52,5 54,5 56,5 58,5 60,5 62,5 64,5 66,5 68,5 70,5 72,5 74,5

1/2 obvod pasu 43,0 45,0 47,0 49,0 51,0 54,0 56,0 59,0 61,0 64,0 66,0 68,0 70,0 72,0 74,0

Délka vesty 58,0 59,0 60,0 61,0 62,0 62,5 63,0 63,5 64,0 64,5 65,0 65,5 66,0 66,5 67,0

Podsaditá

Velikost 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

Výška postavy 162 165 168 171 174 176 178 180 182 182 184 184 184 184 184

1/2 obvod hrudníku 46,5 48,5 50,5 52,5 54,5 56,5 58,5 60,5 62,5 64,5 66,5 68,5 70,5 72,5 74,5

1/2 obvod pasu 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,0 58,0 60,0 62,0 64,0 66,0 68,0 70,0 72,0 74,0

Délka vesty 57,0 58,0 59,0 60,0 61,0 61,5 62,0 62,5 63,0 63,5 64,0 64,5 65,0 65,5 66,0

Štíhlá

Velikost 90 94 98 102 106 110 114 118 122

Výška postavy 177 180 183 186 188 190 192 194 196

1/2 obvod hrudníku 46,5 48,5 50,5 52,5 54,5 56,5 58,5 60,5 62,5

1/2 obvod pasu 43,0 45,0 47,0 49,0 51,0 53,0 55,0 57,0 60,0

Délka vesty 61,0 62,0 63,0 64,0 65,0 65,5 66,0 66,5 67,0

Tolerance +/- 2%



19 svetr “v“ pánský 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Pánský svetr s dlouhým rukávem, u těl a rukávů je patent 65 mm 2:1. Límec do tvaru V 
20x20 mm 2:1.  

Ošetřovací etiketa je umístěna v levém bočním švu s těmito údaji: 

název dodavatele, materiálové složení, velikost, rok výroby, ošetřovací symboly. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál C 

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zabalené v průsvitném PE sáčku nebo jiném vhodném obalu. Na 
sáček je nalepena etiketa s velikostí výrobků včetně názvu výrobku. 

 

ROZKRES: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 svetr “v“ pánský 

  2 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
  



19 svetr “v“ pánský 

  3 

SVETR PRO OJ PRM – OBSAHUJE NAVÍC 3X VÝŠIVKU NA PŘEDNÍM DÍLE V BÍLÉ 
BARVĚ: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 
 

 

Kóta 48 50 52 54 56 58 60 62 64 tolerance

A šíře přes prsa 54 56 58 60 62 64 66 68 70 tol + -3%

A1 šíře dole 43 45 47 49 51 53 55 57 59 tol + -3%

B délka ležící 66 68 70 71 72 73 74 75 76 1,5

C délka rukávu 61 61 61 61 61 61 61 61 61 1,5

E náramenice 13,5 14,5 15 16 17 17,5 18,5 19,5 20,5 1

X manžeta - 2:1 + guma 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 0,5

Q patent - 2:1 + guma 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 0,5

Z průkrčník 16 16 16,5 16,5 17 17 17 18 18 1

z Límec - 2:1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0,2

hv hloubka výstřihu 16 16 16 16 16 16 16 16 16 0,5



20 košile pánská s dlouhým rukávem - regular 
   

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Košile má klasický střih, zapíná se na 8 knoflíků. První knoflík na léze je umístěn 45 mm od 
švu stojáčku. Knoflíky jsou umístěny 90 mm od sebe. Límec je se stojáčkem, zapínán 
na 1 knoflík a dírku. Under butten - knoflíky držící špičky límce jsou zapnuty a skryty v 
poutku pod límcem.  

 

Přední díly - Šíře vrchní légy je 30 mm, spodní légy 25 mm. Na levém předním díle je 
umístěna nakládaná kapsa s patkou, zapínaná na knoflík a dírku s otvorem na pero. Výška 
kapsy s patkou je 160 mm a šířka je 125 mm. Otvor na pero má 25 mm a je umístěn 15 mm 
od pravého horního kraje patky.  

 

Zadní díl - Sedlo košile je zdvojené. Pod sedlem zadního dílu jsou po obou stranách 
jednosměrné záhyby. 

 

Rukávy - hlavicové, ukončené do zakulacené manžety. Manžeta se zapíná na 1+1 knoflík 
ve vzdálenosti 20 mm. Výška manžety je 70 mm. V dolní části rukávu je vypracován 
směrem do zadního dílu nákrytový rozparek (tzv. kaplička) v šířce 20 mm a délce 140 mm. 
Na liště rozparku je uprostřed vyšitá dírka na knoflík. Dva jednosměrné záhyby jsou 
umístěné 20 mm od rozparku. 

 

Sedlo - dvojité.  

 

Dolní kraj - mírně zakulacený, začištěný obrubou. 

 

Prošití  - 2 mm - sedlo, nákrytový rozparek u rukávu, stojáček, nakládaná kapsa 

 - 5 mm - převěs límce, dolní kraj manžety, patka náprsní kapsy 

 - 1+5 mm - boční švy, spodní rukávový šev  

 - 10 mm - průramky  

 

Knoflíky - čtyřdírkové, obšití dírek a přišití knoflíků (do kříže) je v barvě košile. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál D 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Výrobce, název 

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• všitá v levém bočním švu 

 

Textilní etiketa s velikostí umístěna v průkrčníku zadního dílu 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

 



20 košile pánská s dlouhým rukávem - regular 
   

  2 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají složené v PE sáčku nebo jiném vhodném obalu, který chrání proti 
prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím.  

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
  



20 košile pánská s dlouhým rukávem - regular 
   

  3 

KOŠILE PÁNSKÁ – OJ PRM OBSAHUJE NAVÍC: 

 

Nad kapsou se nachází výšivka loga o šířce 75 mm zarovnaná na střed. Barva nití je 
PANTONE 3025C a PANTONE 1795C. Na pravém předním díle se nachází výšivka ikony o 
šířce 31 mm a výšivka nápisu o šířce 82 mm zarovnané na střed v barvě nití PANTONE 
3025C. 

 

TECHNICKÝ NÁKRES – OJ PRM: 
 

 

 

 

 

 

 

 



20 košile pánská s dlouhým rukávem - regular 
   

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikost / obvod krku 34   35/36   37/38   39/40   41/42   43/44   45/46   47/48   49/50 52 54 56 Tolerance

Délka límce 34,5 35,5/36,5 37,5/38,5 39,5/40,5 41,5/42,5 43,5/44,5 45,5/46,5 47,5/48,5 49,5/50,5 52,5 54,5 56,5 0,5

Délka špičky límce 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 0,3

Délka košile 78,0 81,0 81,0 81,0 81,0 81,0 81,0 81,0 86,0 86,0 86,0 86,0 1

Délka rukávu KR/DR 26/65 28/65 28/65 28/65 28/65 28/65 28/65 28/65 29/67 29/67 29/67 29/67 1

Délka náramenice 16,0 16,5 17,0 17,5 18,0 18,5 19,0 19,5 20,0 21,0 22,0 23,0 0,5

Šířka pod průramky 52,0 55,0 58,0 61,0 64,0 67,0 70,0 73,0 76,0 79,0 82,0 85,0 1

Šířka v pase 50,0 53,0 56,0 59,0 62,0 65,0 70,0 73,0 76,0 79,0 82,0 85,0 1

Šířka u spod okraje 50,0 53,0 56,0 59,0 62,0 65,0 70,0 73,0 76,0 79,0 82,0 85,0 1

Šířka ZD 44,0 45,5 47,0 48,5 50,0 51,5 53,0 54,5 56,0 58,0 60,0 62,0 1

Rukáv v podpaží 22,0 23,0 24,0 25,0 26,0 27,0 28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 1

Šířka Kapsy 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

Výška kapsy 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0



21 košile pánská s dlouhým rukávem - slim 
   

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Košile má klasický střih, zapíná se na 8 knoflíků. První knoflík na léze je umístěn 45 mm od 
švu stojáčku. Knoflíky jsou umístěny 90 mm od sebe. Límec je se stojáčkem, zapínán 
na 1 knoflík a dírku. Under butten - knoflíky držící špičky límce jsou zapnuty a skryty v 
poutku pod límcem.  

 

Přední díly - Šíře vrchní légy je 30 mm, spodní légy 25 mm. Na levém předním díle je 
umístěna nakládaná kapsa s patkou, zapínaná na knoflík a dírku s otvorem na pero. Výška 
kapsy s patkou je 160 mm a šířka je 125 mm. Otvor na pero má 25 mm a je umístěn 15 mm 
od pravého horního kraje patky.  

 

Zadní díl - Sedlo košile je zdvojené. Na zadním dílu jsou umístěny záševky pro vypasování. 

 

Rukávy - hlavicové, ukončené do zakulacené manžety. Manžeta se zapíná na 1+1 knoflík 
ve vzdálenosti 20 mm. Výška manžety je 70 mm. V dolní části rukávu je vypracován 
směrem do zadního dílu nákrytový rozparek (tzv. kaplička) v šířce 20 mm a délce 140 mm. 
Na liště rozparku je uprostřed vyšitá dírka na knoflík. Dva jednosměrné záhyby jsou 
umístěné 20 mm od rozparku. 

 

Sedlo - dvojité.  

 

Dolní kraj - mírně zakulacený, začištěný obrubou. 

 

Prošití  - 2 mm - sedlo, nákrytový rozparek u rukávu, stojáček, nakládaná kapsa 

 - 5 mm - převěs límce, dolní kraj manžety, patka náprsní kapsy 

 - 1+5 mm - boční švy, spodní rukávový šev  

 - 10 mm - průramky  

 

Knoflíky - čtyřdírkové, obšití dírek a přišití knoflíků (do kříže) je v barvě košile. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál D 

 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Výrobce, název 

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• všitá v levém bočním švu 

 

Textilní etiketa s velikostí umístěna v průkrčníku zadního dílu 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

 



21 košile pánská s dlouhým rukávem - slim 
   

  2 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají složené v PE sáčku nebo jiném vhodném obalu, který chrání proti 
prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím.  

 

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
  



21 košile pánská s dlouhým rukávem - slim 
   

  3 

KOŠILE PÁNSKÁ – OJ PRM OBSAHUJE NAVÍC: 

 

Nad kapsou se nachází výšivka loga o šířce 75 mm zarovnaná na střed. Barva nití je 
PANTONE 3025C a PANTONE 1795C. Na pravém předním díle se nachází výšivka ikony o 
šířce 31 mm a výšivka nápisu o šířce 82 mm zarovnané na střed v barvě nití PANTONE 
3025C. 

 

TECHNICKÝ NÁKRES – OJ PRM: 
 

 

 

 

 

 

 

 



21 košile pánská s dlouhým rukávem - slim 
   

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

Velikost / obvod krku 34   35/36   37/38   39/40   41/42   43/44   45/46   47/48 Tolerance

Délka límce 34,5 35,5/36,5 37,5/38,5 39,5/40,5 41,5/42,5 43,5/44,5 45,5/46,5 47,5/48,5 0,5

Délka špičky límce 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 0,3

Délka košile 78,0 78,0 78,0 78,0 78,0 78,0 78,0 78,0 1

Délka rukávu KR/DR 26/67 27/67 27/67 27/67 28/67 28/67 28/67 28/67 1

Délka náramenice 15,0 15,5 16,0 16,5 17,0 17,5 18,0 18,5 0,5

Šířka pod průramky 45,0 48,0 51,0 54,0 57,0 60,0 63,0 66,0 1

Šířka v pase 41,0 44,0 47,0 50,0 53,0 56,0 59,0 62,0 1

Šířka u spod okraje 45,0 48,0 51,0 54,0 57,0 60,0 63,0 66,0 1

Šířka ZD 42,5 44,0 45,5 47,0 48,5 50,0 51,5 53,0 1

Rukáv v podpaží 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0 1

Šířka Kapsy 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

Výška kapsy 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0



22 košile pánská s krátkým rukávem - regular 
   

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Košile má klasický střih, zapíná se na 8 knoflíků. První knoflík na léze je umístěn 45 mm od 
švu stojáčku. Knoflíky jsou umístěny 90 mm od sebe. Límec je se stojáčkem, zapínán 
na 1 knoflík a dírku. Under butten - knoflíky držící špičky límce jsou zapnuty a skryty v 
poutku pod límcem.  

 

Přední díly - Šíře vrchní légy je 30 mm, spodní légy 25 mm. Na levém předním díle je 
umístěna nakládaná kapsa s patkou, zapínaná na knoflík a dírku s otvorem na pero. Výška 
kapsy s patkou je 160 mm a šířka je 125 mm. Otvor na pero má 25 mm a je umístěn 15 mm 
od pravého horního kraje patky. 

 

Zadní díl - Sedlo košile je zdvojené. Pod sedlem zadního dílu jsou po obou stranách 
jednosměrné záhyby. 

 

Rukávy - krátké hlavicové, zakončené obrubou a prošité ve výšce 30 mm. 

 

Sedlo -  dvojité.  

 

Dolní kraj - mírně zakulacený, začištěný obrubou. 

 

Prošití  - 2 mm - sedlo, nákrytový rozparek u rukávu, stojáček, nakládaná kapsa 

 - 5 mm -  převěs límce, dolní kraj manžety, patka náprsní kapsy 

 - 1+5 mm - boční švy, spodní rukávový šev  

 - 10mm - průramky  

 

Knoflíky - čtyřdírkové, obšití dírek a přišití knoflíků (do kříže) je v barvě košile. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál D 

 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Výrobce, název 

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• všitá v levém bočním švu 

 

Textilní etiketa s velikostí umístěna v průkrčníku zadního dílu 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

 

 

 



22 košile pánská s krátkým rukávem - regular 
   

  2 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají složené v PE sáčku nebo jiném vhodném obalu, který chrání proti 
prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím.  

  

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
  



22 košile pánská s krátkým rukávem - regular 
   

  3 

KOŠILE PÁNSKÁ – OJ PRM OBSAHUJE NAVÍC: 

 

Nad kapsou se nachází výšivka loga o šířce 75 mm zarovnaná na střed. Barva nití je 
PANTONE 3025C a PANTONE 1795C. Na pravém předním díle se nachází výšivka ikony o 
šířce 31 mm a výšivka nápisu o šířce 82 mm zarovnané na střed v barvě nití PANTONE 
3025C. 

 

TECHNICKÝ NÁKRES – OJ PRM: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



22 košile pánská s krátkým rukávem - regular 
   

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

Velikost / obvod krku 34   35/36   37/38   39/40   41/42   43/44   45/46   47/48   49/50 52 54 56 Tolerance

Délka límce 34,5 35,5/36,5 37,5/38,5 39,5/40,5 41,5/42,5 43,5/44,5 45,5/46,5 47,5/48,5 49,5/50,5 52,5 54,5 56,5 0,5

Délka špičky límce 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 0,3

Délka košile 78,0 81,0 81,0 81,0 81,0 81,0 81,0 81,0 86,0 86,0 86,0 86,0 1

Délka rukávu KR/DR 26/65 28/65 28/65 28/65 28/65 28/65 28/65 28/65 29/67 29/67 29/67 29/67 1

Délka náramenice 16,0 16,5 17,0 17,5 18,0 18,5 19,0 19,5 20,0 21,0 22,0 23,0 0,5

Šířka pod průramky 52,0 55,0 58,0 61,0 64,0 67,0 70,0 73,0 76,0 79,0 82,0 85,0 1

Šířka v pase 50,0 53,0 56,0 59,0 62,0 65,0 70,0 73,0 76,0 79,0 82,0 85,0 1

Šířka u spod okraje 50,0 53,0 56,0 59,0 62,0 65,0 70,0 73,0 76,0 79,0 82,0 85,0 1

Šířka ZD 44,0 45,5 47,0 48,5 50,0 51,5 53,0 54,5 56,0 58,0 60,0 62,0 1

Rukáv v podpaží 22,0 23,0 24,0 25,0 26,0 27,0 28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 1

Šířka Kapsy 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

Výška kapsy 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0



23 košile pánská s krátkým rukávem - slim 
   

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Košile má klasický střih, zapíná se na 8 knoflíků. První knoflík na léze je umístěn 45 mm od 
švu stojáčku. Knoflíky jsou umístěny 90 mm od sebe. Límec je se stojáčkem, zapínán 
na 1 knoflík a dírku. Under butten - knoflíky držící špičky límce jsou zapnuty a skryty v 
poutku pod límcem.  

 

Přední díly - Šíře vrchní légy je 30 mm, spodní légy 25 mm. Na levém předním díle je 
umístěna nakládaná kapsa s patkou, zapínaná na knoflík a dírku s otvorem na pero. Výška 
kapsy s patkou je 160 mm a šířka je 125 mm. Otvor na pero má 25 mm a je umístěn 15 mm 
od pravého horního kraje patky.  

 

Zadní díl - Sedlo košile je zdvojené. Na zadním dílu jsou umístěny záševky pro vypasování. 

 

Rukávy - krátké hlavicové, zakončené obrubou a prošité ve výšce 30 mm. 

 

Sedlo -  dvojité.  

 

Dolní kraj - mírně zakulacený, začištěný obrubou. 

 

Prošití  - 2 mm - sedlo, nákrytový rozparek u rukávu, stojáček, nakládaná kapsa 

 - 5 mm -  převěs límce, dolní kraj manžety, patka náprsní kapsy 

 - 1+5 mm - boční švy, spodní rukávový šev  

 - 10 mm - průramky  

 

Knoflíky - čtyřdírkové, obšití dírek a přišití knoflíků (do kříže) je v barvě košile. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál D 

 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Výrobce, název 

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

 
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• všitá v levém bočním švu 

 

Textilní etiketa s velikostí umístěna v průkrčníku zadního dílu 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

 

 

 

 



23 košile pánská s krátkým rukávem - slim 
   

  2 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají složené v PE sáčku nebo jiném vhodném obalu, který chrání proti 
prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím.  

 

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
  



23 košile pánská s krátkým rukávem - slim 
   

  3 

KOŠILE PÁNSKÁ – OJ PRM OBSAHUJE NAVÍC: 

 

Nad kapsou se nachází výšivka loga o šířce 75 mm zarovnaná na střed. Barva nití je 
PANTONE 3025C a PANTONE 1795C. Na pravém předním díle se nachází výšivka ikony o 
šířce 31 mm a výšivka nápisu o šířce 82 mm zarovnané na střed v barvě nití PANTONE 
3025C. 

 

TECHNICKÝ NÁKRES – OJ PRM: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



23 košile pánská s krátkým rukávem - slim 
   

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

Velikost / obvod krku 34   35/36   37/38   39/40   41/42   43/44   45/46   47/48 Tolerance

Délka límce 34,5 35,5/36,5 37,5/38,5 39,5/40,5 41,5/42,5 43,5/44,5 45,5/46,5 47,5/48,5 0,5

Délka špičky límce 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 0,3

Délka košile 78,0 78,0 78,0 78,0 78,0 78,0 78,0 78,0 1

Délka rukávu KR/DR 26/67 27/67 27/67 27/67 28/67 28/67 28/67 28/67 1

Délka náramenice 15,0 15,5 16,0 16,5 17,0 17,5 18,0 18,5 0,5

Šířka pod průramky 45,0 48,0 51,0 54,0 57,0 60,0 63,0 66,0 1

Šířka v pase 41,0 44,0 47,0 50,0 53,0 56,0 59,0 62,0 1

Šířka u spod okraje 45,0 48,0 51,0 54,0 57,0 60,0 63,0 66,0 1

Šířka ZD 42,5 44,0 45,5 47,0 48,5 50,0 51,5 53,0 1

Rukáv v podpaží 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0 1

Šířka Kapsy 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

Výška kapsy 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0



24 kalhoty pánské 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Klasické pánské kalhoty do pasu, podšité podšívkou. V zadním díle je v pasové linii 
záševek. Boční kapsy klínové. Pasový límec s poutkama, regulovaný spinkami na dírku a 
dva knoflíky s gumou, vyvedené pod pasovým tunelem. Rozparek kalhot zapínaný na zip. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál B 

Doplňkový materiál (podšívka) – příloha: Materiál H 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly – zažehlené puky, podšité podšívkou do hloubky kolen. 

      

Boční kapsy - klínové, průhmat prošitý za 10 mm, v ukončení průhmatu uzávěrka. Kapesní 
váčky z kapsoviny obnitkované s vložením lemovky. 

      

Zadní díl – s odšitým záševkem. Na pravém díle dvouvýpustková kapsa zapínaná na knoflík 
a dírku. 

      

Pasový límec – dvojitý z vrchového materiálu šíře 40 mm zapínaný na knoflík vel. 24 a 
dírku. Přepnutí na levém pasovém límci je v délce 40 mm. Spodní zapínání je na knoflík a 
dírku. Pro možnost stažení v pase je od zadního středového švu na oba pasové límce našit 
tunel, kterým vychází spinky s předšitou gumou, zapínané na dírku o šíři 23 mm ±2 mm a 
dva čtyřdírkové knoflíky o průměru 16 mm. 

      

Poutka - 6 poutek, šíře 10 mm, všitá ve švu límce, snížená, uzašitá na díl, přehnutá nahoru, 
nahoře přichycená uzávěrkou. Délka hotových poutek je 50 mm. 

 

Rozparek - zapínaný na zdrhovadlo, v pase na knoflík a dírku + spodní zapínání na knoflík 
a dírku. Lišta + podkryt obnitkovaná, prošitá z lícní strany v určené šíři a dole do tvaru. 
V ukončení rozparku svislá uzávěrka, z rubní strany lišta s podkrytem spojená uzávěrkou. 
Podkryt je prošitý ve všití zipu v kraji po předním díle. Vnitřní strana podkrytu je z kapsoviny 
v dolní části prodloužená až po krokový šev. Konec vnitřního podkrytu je překryt krokovým 
dílkem střiženým z kapsoviny. 

      

Záložka kalhot - spodní okraj obnitkovaný, zapravený chránítkem, záložka šíře 50 mm, 
zapošitá speciálním strojem. 

     

Prošití - otvor boční kapsy 10 mm, poutka 1 mm. 

      

Švy - obnitkované, rozžehlené. 

 

Součástí výrobku je náhradní knoflík. 

 

ZPRACOVÁNÍ:  

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým. 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 

 



24 kalhoty pánské 

  2 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 

   

          
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• z rubu pod límec nad pravou zadní kapsu 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

  

Papírová visačka obsahuje:  

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

 

Visačka umístěna:    

• na první poutko levého předního dílu   

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY - DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ  

 

Materiál ostatní: 

 

Kapsovina                 -  50 % polyester, 50 % bavlna, hmotnost 120 g/m² ±5 %,   

                                       vazba plátnová, černá barva 

Netkaná lepící vložka -  50 % polyamid, 50 % polyester 

Pasový límec  -  z materiálu kapsovina v barvě černé s bílou protiskluzkou, šíře 5 cm 

Nitě                        -  100 % polyester do barvy tkaniny  

Zdrhovadlo  -  nedělitelné, spirálové 

Guma    -  šíře 25 mm 

  



24 kalhoty pánské 

  3 

Vzorek ve velikosti 52: 

 

½ obvodu pasu = 46 cm 

½ šíře nohavice u spodu = 21 cm 

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozor technický nákres výše obsahuje ještě původní řešení pasu. Prosíme o vyhotovení pasu 

dle popisu v textu. Ilustrační obrázek nového řešení pasu: 

 

 
  



24 kalhoty pánské 

  4 

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 

Normální

Velikost 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72

Výška postavy 168 171 174 177 180 182 184 186 188 188 190 190 190 190 190

1/2 obvod pasu 38,0 40,0 42,0 44,0 46,0 49,0 51,0 54,0 56,0 59,0 61,0 63,0 65,0 67,0 69,0

Kroková délka kalhot 77,0 79,0 81,0 82,0 83,0 84,0 85,0 86,0 87,0 87,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0

Boční délka kalhot 98,0 100,5 103,0 104,5 106,0 107,5 109,0 110,5 112,0 112,5 114,0 114,5 115,5 116,0 116,5

Podsaditá

Velikost 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

Výška postavy 162 165 168 171 174 176 178 180 182 182 184 184 184 184 184

1/2 obvod pasu 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 50,0 53,0 55,0 57,0 59,0 61,0 63,0 65,0 67,0 69,0

Kroková délka kalhot 73,0 75,0 77,0 79,0 80,0 81,0 82,0 83,0 84,0 84,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0

Boční délka kalhot 94,0 96,5 99,0 101,5 103,0 104,5 106,0 107,5 109,0 109,5 111,0 111,5 112,5 113,0 113,5

Štíhlá

Velikost 90 94 98 102 106 110 114 118 122

Výška postavy 177 180 183 186 188 190 192 194 196

1/2 obvod pasu 38,0 40,0 42,0 44,0 46,0 48,0 50,0 52,0 55,0

Kroková délka kalhot 82,0 83,0 84,0 85,0 86,0 87,0 88,0 89,0 90,0

Boční délka kalhot 106,0 108,0 110,0 112,0 114,0 115,0 117,0 118,0 119,5

Tolerance +/- 2%



25 kalhoty pánské zimní 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Softshellové pánské kalhoty do pasu. V zadním díle je v pasové linii záševek. Boční kapsy 
klínové. Pasový límec s poutky, regulovaný spinkami na dírku a dva knoflíky s gumou, 
vyvedené pod pasovým tunelem. Rozparek kalhot zapínaný na zip. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál F 

 

STRUČNÝ POPIS: 

 

Přední díly – hladké, s klínovými kapsami. 

      

Boční kapsy - klínové, průhmat prošitý za 10 mm, v ukončení průhmatu uzávěrka. Kapesní 
váčky z kapsoviny obnitkované. 

      

Zadní díl – s odšitým záševkem, na pravém díle jednovýpustková kapsa se zipem. Po 
zapnutí kapsy je tahače zipu v boku. 

      

Pasový límec – dvojitý z vrchového materiálu šíře 40 mm zapínaný na knoflík (černé barvy) 
vel. 24 a dírku. Přepnutí na levém pasovém límci je v délce 40 mm. Spodní zapínání je na 
knoflík (černé barvy) a dírku. Pro možnost stažení v pase je od zadního středového švu na 
oba pasové límce našit tunel, kterým vychází spinky s předšitou gumou, zapínané na dírku 
o šíři 23 mm ±2 mm a dva čtyřdírkové knoflíky o průměru 16 mm. 

      

Poutka - 6 poutek, šíře 10 mm, všitá ve švu límce, snížená, uzašitá na díl, přehnutá nahoru, 
nahoře přichycená uzávěrkou, délka hotových poutek je 50 mm. 

 

Rozparek - zapínaný na zdrhovadlo, v pase na knoflík a dírku + spodní zapínání na knoflík 
(černé barvy) a dírku. Lišta + podkryt obnitkovaná, prošitá z lícní strany v určené šíři a dole 
do tvaru. V ukončení rozparku svislá uzávěrka, z rubní strany lišta s podkrytem spojená 
uzávěrkou. Podkryt je prošitý ve všití zipu v kraji po předním díle. 

      

Záložka kalhot - spodní okraj obnitkovaný, záložka šíře 40 mm, prošití dolního kraje 25 mm. 

     

Prošití - otvor boční kapsy 10 mm, poutka 1 mm. 

      

Švy - obnitkované, sežehlené. 

 

Součástí výrobku je náhradní knoflík. 

 

ZPRACOVÁNÍ: 

 

Začátek a zakončení strojového šití je zajištěno zpětným upošitím min. 10 mm dlouhým 

Předepsaný počet stehů na 10 mm: 

Při strojovém šití - 5±1 stehů 

Hustota obšití dírek - min. 8 stehů 

Ozdobné šití - 3 - 4 stehy 

 

 

 

 

 



25 kalhoty pánské zimní 

  2 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

  

Textilní etiketa obsahuje: 

• Velikost, kód  

• Složení vrchového materiálu v plném znění (viz zákon č.92/1999 Sb.) 

• Složení podšívkového materiálu v plném znění 

• Fazona 

• Výrobce    

• Měsíc/rok výroby     

• Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758  

  

         
 

Ošetřovací etiketa umístěna: 

• z rubu pod límec nad pravou zadní kapsu 

 

Ošetřovací etiketa musí být stálobarevná i po údržbě. 

  

Papírová visačka obsahuje:  

• Výrobce 

• Fazona 

• Velikost, kód 

• Měsíc/rok výroby 

 

Visačka umístěna:    

• na první poutko levého předního dílu   

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zavěšeny na vhodném ramínku, kryté PE sáčkem nebo jiným vhodným 
obalem, který chrání proti prachu a případnému styku s okolním znečištěným prostředím. 
Délka obalu přesahuje celkovou délku zavěšeného oděvu. 

 

TECHNICKÉ PARAMETRY – DALŠÍ PŘÍPRAVA - DOPORUČENÍ  

 

 

Materiál ostatní: 

 

Nitě                        - 100 % polyester do barvy tkaniny  

Zdrhovadlo  -  nedělitelné, spirálové 

Guma    -  šíře 25 mm 

  



25 kalhoty pánské zimní 

  3 

VZOREK VE VELIKOSTI 52: 

 

½ obvodu pasu = 46 cm 

½ šíře nohavice u spodu = 23 cm 

Boční délka kalhot = 108 cm 

Délka kroku = 84 cm 

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozor technický nákres výše obsahuje ještě původní řešení pasu. Prosíme o vyhotovení pasu 

dle popisu v textu. Ilustrační obrázek nového řešení pasu: 

 
 



25 kalhoty pánské zimní 

  4 

 

  

TABULKA KONTROLNÍCH MĚR: 

 

 



27 opasek pánský 

  1 

STRUČNÝ POPIS:  
 

Opasek je vyrobený z jednoho kusu kvalitní hovězí usně. Pánský opasek je široký 

33 mm  ±5 %.  

 

Materiál: kůže barva černá + stříbrná spona s trnem 
 
 
TECHNICKÝ NÁKRES: 

 



27 kravata Letadlo - MODRÁ 

  1 

STRUČNÝ POPIS:  
 
Pánská kravata třídílná, zaměřovaná. Velká i malá noha laváblovaná.  

Šíře kravaty ve špici 8 cm (+-0,3 cm). Délka kravaty 150 cm (±2 cm). Střih lahvový.  

Design potisku viz příloha s názvem „27 kravata Letadlo_MODRÁ_potisk“. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál K 

 

Etiketa umístěná na spodní straně kravaty.  

Etiketa tkaná 100 % polyester.  

 

Textilní etiketa obsahuje:  

 • Složení materiálu  
 • Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
 

   
 

BALENÍ:  
 
Kravaty zabaleny v PE sáčcích nebo jiných vhodných obalech. 

 
TECHNICKÝ NÁKRES: 
 
A = 150 cm 
B = 8 cm 



27 kravata Letadlo - MODRÁ 

  2 

 



28 kravata Letadlo - TMAVĚ MODRÁ 

  1 

STRUČNÝ POPIS:  
 
Pánská kravata třídílná, zaměřovaná. Velká i malá noha laváblovaná.  

Šíře kravaty ve špici 8 cm (+-0,3 cm). Délka kravaty 150 cm (+-2 cm). Střih lahvový.  

Design potisku viz příloha s názvem „28  kravata Letadlo_TMAVĚ MODRÁ_potisk” 
 

Základní materiál – příloha: Materiál K 

 

Etiketa umístěná na spodní straně kravaty. 

Etiketa tkaná 100 % polyester.  

 

Textilní etiketa obsahuje:  

 • Složení materiálu  
 • Symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
 

   
 

BALENÍ:  
 
Kravaty zabaleny v PE sáčcích nebo jiných vhodných obalech. 

 
TECHNICKÝ NÁKRES: 
 
A = 150 cm 
B = 8 cm 

  



28 kravata Letadlo - TMAVĚ MODRÁ 

  2 

 



29 šála pánská 

  1 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Pletená šála (oboulíc) v základní tmavě modré barvě. Rozměr 200 x 30 cm. 

 

ZNAČENÍ VÝROBKU: 

 

Ošetřovací etiketa je umístěna ve spodním okraji s těmito údaji: 

název dodavatele, materiálové složení, velikost, rok výroby, ošetřovací symboly. 

 

Základní materiál – příloha: Materiál C  

 

 

BALENÍ: 

 

Výrobky se dodávají zabalené v průsvitném PE sáčku nebo jiném vhodném obalu. Na 
sáčku je nalepena etiketa s velikostí výrobku včetně názvu výrobku. 

 

TECHNICKÝ NÁKRES: 

 



VELIKOSTNÍ SORTIMENT 

Dámský velikostní sortiment: 

výška postavy 160                         

Nižší výšková skupina Velikost 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

  obvod hrudníku 76 80 84 88 92 96 100 104 110 116 122 

  obvod pasu 62 64 66 70 74 78 82 86 92 98 104 

  obvod sedu 84 87 90 94 98 102 106 110 116 122 128 

výška postavy 168                         

Střední výšková skupina Velikost 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 

  obvod hrudníku 76 80 84 88 92 96 100 104 110 116 122 

  obvod pasu 62 64 66 70 74 78 82 86 92 98 104 

  obvod sedu 84 87 90 94 98 102 106 110 116 122 128 

výška postavy 176                         

Vyšší výšková skupina Velikost 64 68 72 76 80 84 88 92 96 100 104 

  obvod hrudníku 76 80 84 88 92 96 100 104 110 116 122 

  obvod pasu 62 64 66 70 74 78 82 86 92 98 104 

  obvod sedu 84 87 90 94 98 102 106 110 116 122 128 

Tolerance +/- 2%                         

 

  



Pánský velikostní sortiment: 

Normální 

Velikost výška postavy obvod hrudníku obvod pasu 

44 168 88 76 

46 171 92 80 

48 174 96 84 

50 177 100 88 

52 180 104 92 

54 182 108 98 

56 184 112 102 

58 186 116 108 

60 188 120 112 

62 188 124 118 

64 190 128 122 

66 190 132 126 

68 190 136 130 

70 190 140 134 

72 190 144 138 

Podsaditá 

Velikost výška postavy obvod hrudníku obvod pasu 

22 162 88 80 

23 165 92 84 

24 168 96 88 

25 171 100 92 

26 174 104 96 

27 176 108 100 

28 178 112 106 

29 180 116 110 

30 182 120 114 

31 182 124 118 

32 184 128 122 

33 184 132 126 

34 184 136 130 

35 184 140 134 

36 184 144 138 

Štíhlá 

Velikost výška postavy obvod hrudníku obvod pasu 

90 177 88 76 

94 180 92 80 

98 183 96 84 

102 186 100 88 

106 188 104 92 

110 190 108 96 

114 192 112 100 

118 194 116 104 

122 196 120 110 

 



ZÁKLADNÍ MATERIÁL - A, B, C, D, E, F, G, J, K: 

 
Základní materiál - Materiál A 

KABÁT DÁMSKÝ (TL 1), KABÁT PÁNSKÝ (TL 15) 
 

Č
ís
lo

 
p

a
ra

m
e

tr
u

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

1. Materiálové složení Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č.1007/2011 

45 % vlna (±2 %),  
55 % polyester (±2 %) 

2. Barvy dle trichromatických 
souřadnic CieLab 
 
Barva tmavě modrá (1) 

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 
 

L=18,11 
a=0,61 
b=-3,64 
 
povolená barevná odchylka – 
stupeň 3-4 šedé stupnice 

3. Vazba  ČSN 80 0020 Kepr 
 

4. Plošná hmotnost  ČSN EN 12127 350 g/m2 (±5 %) 

5. Pevnost min. (N) osnova/útek 
 

ČSN EN ISO 13934-1 Min. 950/700 

6. Odolnost v oděru na přístroji 
Martindale  
při zatížení 9 kPa  

ČSN EN ISO 12947-2 Min. 20.000 otáček 

7. Stálobarevnost při chemickém 
čištění 
(stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-D01 Min. 4 

8. Odolnost vůči žmolkování na 
přístroji Martindale  
(počet otáček 7000) 

ČSN EN ISO 12945-2 Min. stupeň 4 

  



 

Základní materiál - Materiál B 

SAKO DÁMSKÉ (TL 2), VESTA DÁMSKÁ (TL 3), KALHOTY DÁMSKÉ (TL 7), SUKNĚ DÁMSKÁ (TL 9), 
ŠATY DÁMSKÉ (TL 10), ŠATY DÁMSKÉ TĚHOTENSKÉ (TL 11), SAKO PÁNSKÉ (TL 17), VESTA 
PÁNSKÁ (TL 18), KALHOTY PÁNSKÉ (TL 24) 
 

Č
ís
lo

 
p

a
ra

m
e

tr
u

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

1. Materiálové složení Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 
č.1007/2011 

44 % vlna (±2 %),  
54 % polyester (±2 %),  
2 % útkový elastan (+1 %) 
 

2. Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 
Barva tmavě modrá (1) 

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 
 

L=18,11 
a=0,61 
b=-3,64 
 
povolená barevná odchylka – 
stupeň 3-4 šedé stupnice 

3. Vazba  ČSN 80 0020 Kepr  

4. Plošná hmotnost  ČSN EN 12127 215 g/m2 (±5 %) 

5. Pevnost min. (N) osnova/útek 
 

ČSN EN ISO 13934-1 Min. 550/350 

6. Odolnost v oděru na přístroji Martindale  
při zatížení 9 kPa  

ČSN EN ISO 12947-2 Min. 30.000 otáček 

7. Stálobarevnost při chemickém čištění 
(stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-D01 Min. 4 

8. Odolnost vůči žmolkování na přístroji 
Martindale  
(počet otáček 7000) 

ČSN EN ISO 12945-2 Min. stupeň 3-4 

9. Změna rozměrů při praní (%) 

Počet praní 1x, teplota 30°C 

-       ve směru podélném 
-       ve směru příčném 

ČSN EN ISO 6330 
ČSN EN ISO 5077 

Max.  ±3% 
Max.  ±3% 

10. Stálobarevnost v mechanickém praní 
při 30°C (stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-C06 Min. 4 
 

11. Stálobarevnost v otěru  
- za sucha 
- za mokra 

ČSN EN ISO 105-X12 Min. 4 
Min. 3 

12. Stálobarevnost v potu 
- v kyselém 
- v alkalickém 

ČSN EN ISO 105-E04 Min. 4 
Min. 4 

  



 

Základní materiál - Materiál C 

SVETR / KARDIGAN DÁMSKÝ (TL 4), SVETR “V" PÁNSKÝ (TL 19), ŠÁLA PÁNSKÁ (TL 29) - (PLETÁŽ) 
 

Č
ís
lo

 
p

a
ra

m
e

tr
u

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

1. Materiálové složení Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 
č.1007/2011 

 
50 % akryl / 50 % bavlna (±5%)                       

2. Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 
Barva tmavě modrá (1) 

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 
 

L=13,1 
a=0,32 
b=-4,38 
 
povolená barevná odchylka – 
stupeň 4 šedé stupnice 

3. Vazba ČSN 80 0020 Oboulícní pletenina 

4. Plošná hmotnost  ČSN EN 12127 420 g/m2 (± 5%) 

7. Stálobarevnost při chemickém čištění 
(stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-D01 Min. 4/4 

9. Změna rozměrů při praní (%) 

Počet praní 1x, teplota 30°C 

-       ve směru podélném 
-       ve směru příčném 

ČSN EN ISO 6330 
ČSN EN ISO 5077 
ČSN EN ISO 3759 

Max. ±5% 
Max. ±5% 

10. Stálobarevnost v mechanickém praní při 
30°C 
(stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-C06 Min. 4/4 
 

11. Stálobarevnost v otěru  
- za sucha 
- za mokra 

ČSN EN ISO 105-X12 Min. 4 
Min. 4 

12. Stálobarevnost v potu 
- v kyselém 
- v alkalickém 
(stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-E04 Min. 4/4 
Min. 4/4 

17. Stálobarevnost na světle (stupeň modré 
stupnice) 

ČSN EN ISO 105-B02 Min. 4/5 

18. Stálobarevnost ve vodě (stupeň šedé 
stupnice) 

ČSN EN ISO 105-E01 
 

Min. 4/4 

 

  



 

Základní materiál - Materiál D 

KOŠILE DÁMSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM (TL 5), KOŠILE DÁMSKÁ S KRÁTKÝM RUKÁVEM (TL 6), 
KOŠILE PÁNSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM – REGULAR (TL 20), KOŠILE PÁNSKÁ S DLOUHÝM 
RUKÁVEM – SLIM (TL 21), KOŠILE PÁNSKÁ S KRÁTKÝM RUKÁVEM – REGULAR (TL 22), KOŠILE 
PÁNSKÁ S KRÁTKÝM RUKÁVEM – SLIM (TL 23) - (KOŠILOVINA VE TŘECH BARVÁCH – BÍLÁ, 
SVĚTLE MODRÁ, TMAVĚ MODRÁ) 

 

Č
ís
lo

 

p
a

ra
m

e
tr

u
 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

1. Materiálové složení Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 

1007/2011 

63 % bavlna, 

34 % polyester (± 3%) 

3 % elastan (± 1%) 

2. Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 

Barva bílá 

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 

 

L=92,20 
a=4,15 
b=-13,48 
 

povolená barevná odchylka – 

stupeň 4 šedé stupnice 

2. Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 

Barva světle modrá 

L=74,48 
a=-4,39 
b=-15,42 

 

povolená barevná odchylka – 

stupeň 4 šedé stupnice 

2. Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 

Barva tmavě modrá 

L=20,90 
a=1,46 
b=-8,09 

 

povolená barevná odchylka – 

stupeň 4 šedé stupnice 

3. Vazba ČSN 80 0020 Plátnová 

4. Plošná hmotnost ČSN EN 12127 130 g/m2 (± 5%) 

5. Pevnost min. (N) osnova/útek ČSN EN ISO 13934-1 Min. 500/250 

9. Změna rozměrů při praní (%) 

Počet praní 1x, teplota 40°C 

-       ve směru podélném 

-       ve směru příčném 

ČSN EN ISO 6330 

ČSN EN ISO 5077 

ČSN EN ISO 3759 

max.  ±3 

max.  ±3 

10. Stálobarevnost v mechanickém praní při 

40°C (stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-C06 Min. 4/4 

 

12. Stálobarevnost v potu 
- v kyselém 

- v alkalickém 

ČSN EN ISO 105-E04 Min. 4-5 

Min. 4-5 

  



 

Základní materiál - Materiál E 

BUNDA PÁNSKÁ SOFTSHELLOVÁ (TL 16) 
 

Č
ís
lo

 
p

a
ra

m
e

tr
u

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

1. Materiálové složení Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 
č.1007/2011 

Líc: 
94 % PES (±2 %),  
6 % elastan (±2 %) 
Rub: 100 % PES 

2. Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 
Barva tmavě modrá (2) 

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 
 

L=19,75 
a=-0,58 
b=-10,42 

 
povolená barevná odchylka – 
stupeň 3-4 šedé stupnice 

4. Plošná hmotnost  ČSN EN 12127 155 - 194 g/m2 

10. Stálobarevnost v mechanickém praní 
při 30°C (stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-C06 4-5 
 

 

 

Základní materiál - Materiál F 

KALHOTY PÁNSKÉ ZIMNÍ (TL 25) - (SOFTSHELL) 
 

Č
ís
lo

 
p

a
ra

m
e

tr
u

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

1. Materiálové složení Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č.1007/2011 

Líc:  
94 % PES (±2 %),  
6 % elastan (±2 %) 
Membrána TPU 
Rub: 100% PES 

2. Barvy dle trichromatických 
souřadnic CieLab 
 
Barva černá  

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 
 

L=15,92 
a=0,78 
b=-1,22 

 
povolená barevná odchylka – 
stupeň 3-4 šedé stupnice 

4. Plošná hmotnost  ČSN EN 12127 308 g/m2 (± 5%) 

10. Stálobarevnost v mechanickém 
praní při 30°C (stupeň šedé 
stupnice) 

ČSN EN ISO 105-C06 4-5 

13. Výparný odpor Ret 

m2.Pa.W-1 
ČSN EN ISO 11092 max. 10    

14. Odolnost proti pronikání vody ČSN EN ISO 811 >5000(mm H2O) 

  



 

Základní materiál - Materiál G 

KALHOTY DÁMSKÉ DEBARAS (TL 8) 
 

Č
ís
lo

 
p

a
ra

m
e

tr
u

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

1. Materiálové složení Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č.1007/2011 

67 % polyester (±2 %), 27 % 
viscosa (±2 %), 6 % elastan  
(±2 %) 

2. Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 
Barva tmavě modrá (1) 

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 
 

L=18,11 
a=0,61 
b=-3,64 
 
povolená barevná odchylka – 
stupeň 3-4 šedé stupnice 

4. Plošná hmotnost  ČSN EN 12127 
200 g/m2 (±5 %) 
 

10. Stálobarevnost v mechanickém 
praní při 40°C (stupeň šedé 
stupnice) 

ČSN EN ISO 105-C06  
4 

 
 

  



 

Základní materiál - Materiál J  

ŠÁTEK LETADLO ČERVENÁ (TL 12) ŠÁTEK LETADLO TMAVĚ MODRÁ (TL 13) 

 

Č
ís
lo

 

p
a

ra
m

e
tr

u
 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

1. Materiálové složení Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 

1007/2011 

100% polyester silk 

touch (polyesterové 

hedvábí) 

2. 
 
ŠÁTEK 
LETADLO 
ČERVENÁ 
(TL 12) 

Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 

Barva červená - hlavní barva 

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 

 

Barva červená v souladu 
s odsouhlaseným 
vzorkem látky 

 

Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 

Barva tmavě modrá 

Barva tmavě modrá v 
souladu s 
odsouhlaseným vzorkem 
látky 

Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 

Barva bílá 

Barva bílá v souladu s 
odsouhlaseným vzorkem 
látky 

2. 
 

ŠÁTEK 

LETADLO 

TMAVĚ 

MODRÁ 

(TL 13) 

Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 
Barva tmavě modrá - hlavní barva 

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 

 

Barva tmavě modrá v 
souladu s 
odsouhlaseným vzorkem 
látky 

Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 
Barva zlatá 

Barva zlatá v souladu s 
odsouhlaseným vzorkem 
látky 
 

Barvy dle trichromatických souřadnic 
CieLab 
 
Barva šedá 

Barva šedá v souladu s 
odsouhlaseným vzorkem 
látky 
 

3. Vazba ČSN 80 0020 Twill 

4. Plošná hmotnost ČSN EN 12127 68 g/m2 (±5 %) 

10. Stálobarevnost v mechanickém praní 

při 30°C (stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-C06 Min. 4 

 

12. Stálobarevnost v potu 
- v kyselém 

- v alkalickém 

ČSN EN ISO 105-E04 Min. 4/4 
 

17. Stálobarevnost na světle (stupeň modré 

stupnice) 

ČSN EN ISO 105-B02 Min. 4/5 

  



 

Základní materiál - Materiál K  

KRAVATA LETADLO MODRÁ (TL 27), KRAVATA LETADLO TMAVĚ MODRÁ (TL 28) 
 

Č
ís
lo

 

p
a

ra
m

e
tr

u
 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota 

1. Materiálové složení Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 

1007/2011 

100% polyester silk 

touch 

 

 

2. 
 
KRAVATA 
LETADLO 
MODRÁ 
(TL 27) 

Barva tmavě modrá - hlavní barva 

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 

 

Barva tmavě modrá v 

souladu s 

odsouhlaseným vzorkem 

látky 

Barva červená Barva červená v souladu 
s odsouhlaseným 
vzorkem látky 

 

Barva bílá Barva bílá v souladu s 

odsouhlaseným vzorkem 

látky 

2. 
 

KRAVATA 

LETADLO 

TMAVĚ 

MODRÁ 

(TL 28) 

Barva tmavě modrá - hlavní barva 

ČSN EN ISO 105-J01 
ČSN EN 20105 – A02 

 

Barva tmavě modrá v 
souladu s 
odsouhlaseným vzorkem 
látky 
 

Barva zlatá Barva zlatá v souladu s 
odsouhlaseným vzorkem 
látky 
 

Barva šedá Barva šedá v souladu s 
odsouhlaseným vzorkem 
látky 

3. Vazba ČSN 80 0020 Twill 

4. Plošná hmotnost ČSN EN 12127 75 g/m2 (± 5%) 

7. Stálobarevnost při chemickém čištění 
(stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-D01 Min. 4 

  



 

DOPLŇKOVÝ MATERIÁL - H, I, M: 

Doplňkový materiál - Materiál H 

PODŠÍVKA POLOŽEK: KABÁT DÁMSKÝ (TL 1), SAKO DÁMSKÉ (TL 2), VESTA DÁMSKÁ (TL 3), 
KALHOTY DÁMSKÉ (TL 7), KABÁT PÁNSKÝ (TL 15), SAKO PÁNSKÉ (TL 17), VESTA PÁNSKÁ (TL 18), 
KALHOTY PÁNSKÉ (TL 24) 
 

Č
ís
lo

 
p

a
ra

m
e

tr
u

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota  

1. Materiálové složení Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č.1007/2011 

100 % polyester 
 

2. Barva tmavě modrá  
 
(Barva piping = červená) 

 Barva tmavě modrá v souladu 
se základním materiálem 
příslušné položky a dle 
odsouhlaseného vzorku látky 
 
Barva piping: červená v souladu 
s barvou červeného šátku a dle 
odsouhlaseného vzorku látky 

3. Vazba  ČSN 80 0020 Plátnová 
 

4. Plošná hmotnost  ČSN EN 12127 50 g/m2 (± 5%) 

5. Pevnost min. (N) osnova/útek 
 

ČSN EN ISO 13934-1 Min. 300/300 

6. Odolnost v oděru na přístroji 
Martindale  
při zatížení 9 kPa  

ČSN EN ISO 12947-2 Min. 15.000 otáček 

7. Stálobarevnost při chemickém 
čištění 
(stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-D01 Min. 4 

8. Odolnost vůči žmolkování na 

přístroji Martindale  

(počet otáček 7000) 

ČSN EN ISO 12945-2 Min. stupeň 5 

9. Změna rozměrů při praní (%) 

Počet praní 1x, teplota 30°C 

-       ve směru podélném 
-       ve směru příčném 

ČSN EN ISO 6330 
ČSN EN ISO 5077 

Max.  ±3% 
Max.  ±3% 

10. Stálobarevnost v mechanickém 

praní při 30°C (stupeň šedé 

stupnice) 

ČSN EN ISO 105-C06 Min. 4 
 

11. Stálobarevnost v otěru  
- za sucha 
- za mokra 

ČSN EN ISO 105-X12 Min. 4 
Min. 3 

12. Stálobarevnost v potu 
- v kyselém 
- v alkalickém 

ČSN EN ISO 105-E04 Min. 4 
Min. 4 



 

Doplňkový materiál - Materiál I 
PODLÍMCOVÁ PLST - SAKO DÁMSKÉ (TL 2), SAKO PÁNSKÉ (TL 17) 

Č
ís
lo

 
p

a
ra

m
e

tr
u

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota  

1. Materiálové složení  PES/VISKÓZA 

2. Barva tmavě modrá 
 
 

 Barva tmavě modrá barva v souladu 

se základním materiálem příslušné 

položky a dle odsouhlaseného vzorku 

látky 

4. Plošná hmotnost  ČSN EN 12127 200 g/m2 (± 5%) 

 

Doplňkový materiál - Materiál M 
PODŠÍVKA POLOŽEK: SUKNĚ DÁMSKÁ (TL 9), ŠATY DÁMSKÉ (TL 10), ŠATY DÁMSKÉ 
TĚHOTENSKÉ (TL 11) 

Č
ís
lo

 
p

a
ra

m
e

tr
u

 

Parametr Zkušební metoda Požadovaná hodnota  

1. Materiálové složení Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č.1007/2011 

100% polyester 
 
Úpletová elastická podšívka s 
antistatickou úpravou vhodná 
pro položky uvedené výše. 

2. Barva tmavě modrá 
 
 

 Barva tmavě modrá v souladu 
se základním materiálem 
příslušné položky a dle 
odsouhlaseného vzorku látky 

3. Vazba  ČSN 80 0020 Úplet 

4. Plošná hmotnost  ČSN EN 12127 50 g/m2 (± 5%) 

7. Stálobarevnost při chemickém 
čištění 
(stupeň šedé stupnice) 

ČSN EN ISO 105-D01 Min. 4 

9. Změna rozměrů při praní (%) 

Počet praní 1x, teplota 30°C 

-       ve směru podélném 
-       ve směru příčném 

ČSN EN ISO 6330 
ČSN EN ISO 5077 

Max. ±2% 
 

10. Stálobarevnost v mechanickém 

praní při 30°C (stupeň šedé 

stupnice) 

ČSN EN ISO 105-C06 Min. 3/4 

11. Stálobarevnost v otěru  
- za sucha 
- za mokra 

ČSN EN ISO 105-X12 Min. 3/4 

 
Poznámka: V případě, že je uvedena v tabulkách materiálů povolená odchylka v %, tak u požadovaných hodnot 
vyjádřených v procentech, je tím myšlen procentní bod a u požadovaných hodnot vyjádřených jiným způsobem 
(např. g/m2) se tím myslí procento.  



 

POŽADAVKY NA ZDRAVOTNÍ NEZÁVADNOST MATERIÁLU: 

Prokázání zdravotní nezávadnosti uvedené v tabulce níže pro: 

1. všechny základní materiály – Materiál A, Materiál B, Materiál C, Materiál D, Materiál E, 
Materiál F, Materiál G, Materiál J, Materiál K  

2. všechny doplňkové materiály – Materiál H, Materiál I a Materiál M 

Dodavatel prokázal zdravotní nezávadnost materiálu certifikátem OEKO-TEX. 

 

Parametr zdravotní nezávadnosti dle MD SZÚ č. 1/2000  
(Zdravotní nezávadnost lze doložit certifikátem OEKO-TEX) 

Parametr - vlastnost Měřící jednotka Požadovaná 
hodnota 

Zkušební metoda 

Obsah volného a hydrolýzou 
uvolněného formaldehydu 

mg.kg-1 max. 75 ČSN EN ISO 14184-1 

pH volného výluhu - 4,5-7,5 ČSN EN ISO 3071 

Obsah těžkých kovů 

mg.kg-1 

max.  

ČSN EN ISO 105-E04 
AA, ICP 

spektrometrie 

- arsen 1,0 

- kadmium 0,1 

- olovo 1,0 

- rtuť 0,02 

- chróm celkový (Crcelk) 2,0 

- kobalt 4,0 

- měď 50,0 

- nikl 4,0 

- chróm šestimocný mg.kg-1 pod detekčním 
limitem 

ČSN ISO 11083 

Azobarviva, která mohou 
uvolňovat karcinogenní arylaminy  

mg.kg-1 <30 ČSN EN ISO 14362-1 

 
  



 

SPECIFIKACE KNOFLÍKŮ: 

1) Klasické čtyřdírkové kulaté polyesterové knoflíky v daných velikostech v tmavě modré barvě  
 
Knoflíky určené pro: KABÁT DÁMSKÝ (TL 1), SAKO DÁMSKÉ (TL 2), VESTA DÁMSKÁ (TL 3), 
SVETR / KARDIGAN DÁMSKÝ (TL 4), KALHOTY DÁMSKÉ (TL 7), SUKNĚ DÁMSKÁ (TL 9), 
KABÁT PÁNSKÝ (TL 15), SAKO PÁNSKÉ (TL 17), VESTA PÁNSKÁ (TL 18), KALHOTY 
PÁNSKÉ (TL 24) 
 
 
2) Klasické košilové čtyřdírkové kulaté polyesterové knoflíky v daných velikostech: 
 

a. v tmavě modré barvě (lesklé provedení, tón v tónu) určené pro následující položky 
vyvedené v barvě tmavě modrá (1): 
KOŠILE DÁMSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM (TL 5), KOŠILE DÁMSKÁ S KRÁTKÝM 
RUKÁVEM (TL 6), KOŠILE PÁNSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM – REGULAR (TL 20), 
KOŠILE PÁNSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM – SLIM (TL 21), KOŠILE PÁNSKÁ S 
KRÁTKÝM RUKÁVEM – REGULAR (TL 22), KOŠILE PÁNSKÁ S KRÁTKÝM RUKÁVEM 
– SLIM (TL 23) 
  

b. perleťové barvě (lesklé provedení) určené pro položky vyvedené v barvě bílá: 
KOŠILE DÁMSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM (TL 5), KOŠILE DÁMSKÁ S KRÁTKÝM 
RUKÁVEM (TL 6), KOŠILE PÁNSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM – REGULAR (TL 20), 
KOŠILE PÁNSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM – SLIM (TL 21), KOŠILE PÁNSKÁ S 
KRÁTKÝM RUKÁVEM – REGULAR (TL 22), KOŠILE PÁNSKÁ S KRÁTKÝM RUKÁVEM 
– SLIM (TL 23) 

 
c. v světle modré barvě (lesklé provedení, tón v tónu) určené pro následující položky 

vyvedené v barvě světle modrá (1): 
KOŠILE DÁMSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM (TL 5), KOŠILE DÁMSKÁ S KRÁTKÝM 
RUKÁVEM (TL 6), KOŠILE PÁNSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM – REGULAR (TL 20), 
KOŠILE PÁNSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM – SLIM (TL 21), KOŠILE PÁNSKÁ S 
KRÁTKÝM RUKÁVEM – REGULAR (TL 22), KOŠILE PÁNSKÁ S KRÁTKÝM RUKÁVEM 
– SLIM (TL 23) 
 
 
 

 

 

VEKTORY – POTISK, VÝŠIVKA: 

 











 

 

  

Příloha č. 3: Položky Zlaté kolekce a seznam Referenčních materiálů 
 
1) Položky Zlaté kolekce – předpokládané množství kusů a velikostí 
 

Položka 
Označení 

technického listu 
Položky 

Předpokládané požadované velikosti pro STŘEDNÍ VÝŠKOVOU POSTAVU – 
 1 ks od každé uvedené velikosti 

kabát dámský 1 32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52 

sako dámské 2 32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52 

vesta dámská 3 32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52 

svetr / kardigan dámský 4 32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56 

košile dámská s dlouhým rukávem - BÍLÁ 5 32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54 

kalhoty dámské 7 32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52 

kalhoty dámské debaras 8 32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52 

sukně dámská 9 32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52 

šaty dámské 10 32,34,36,38,40,42,44,46,48,50,52 

kabát pánský 15 44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,66,68,70,72 

bunda pánská softshellová 16 XS,S,M,L,XL,2XL,3XL,4XL 

sako pánské  17 44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,66,68,70,72 

vesta pánská 18 44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,66,68,70,72 

svetr “v" pánský 19 48,50,52,54,56,58,60,62,64 

košile pánská s dlouhým rukávem - regular - BÍLÁ 20 34,35/36,37/38,39/40,41/42,43/44,45/46,47/48,49/50,52,54,56 

košile pánská s dlouhým rukávem - slim - BÍLÁ 21 34,35/36,37/38,39/40,41/42,43/44,45/46,47/48 

kalhoty pánské 24 44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,66,68,70,72 

kalhoty pánské zimní 25 44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,66,68,70,72 

 
  



 

 

  

2) Seznam Referenčních materiálů 
 

Označení materiálu Materiál je určen pro položky s technickými listy (TL) 
Technické parametry materiálu a odpovídající zkušební metody jsou uvedeny v technické 
specifikaci plnění v příloze č. 2 Smlouvy v dokumentu s názvem „MATERIÁLY“, konkrétně 
v 

Základní materiál - 
Materiál A 

KABÁT DÁMSKÝ (TL 1), KABÁT PÁNSKÝ (TL 15) 

Tabulce na listu pro Základní materiál - Materiál A. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 

Základní materiál - 
Materiál B 

SAKO DÁMSKÉ (TL 2), VESTA DÁMSKÁ (TL 3), 
KALHOTY DÁMSKÉ (TL 7), SUKNĚ DÁMSKÁ (TL 9), 
ŠATY DÁMSKÉ (TL 10), ŠATY DÁMSKÉ 
TĚHOTENSKÉ (TL 11), SAKO PÁNSKÉ (TL 17), 
VESTA PÁNSKÁ (TL 18), KALHOTY PÁNSKÉ (TL 24) 

Tabulce na listu pro Základní materiál - Materiál B. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 

Základní materiál - 
Materiál C 

SVETR / KARDIGAN DÁMSKÝ (TL 4), SVETR “V" 
PÁNSKÝ (TL 19), ŠÁLA PÁNSKÁ (TL 29) 

Tabulce na listu pro Základní materiál - Materiál C. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 

Základní materiál - 
Materiál D (změna 
materiálu) 
 
(pozn. Materiál D je ve třech 
různých barvách) 

KOŠILE DÁMSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM (TL 5), 
KOŠILE DÁMSKÁ S KRÁTKÝM RUKÁVEM (TL 6), 
KOŠILE PÁNSKÁ S DLOUHÝM RUKÁVEM – 
REGULAR (TL 20), KOŠILE PÁNSKÁ S DLOUHÝM 
RUKÁVEM – SLIM (TL 21), KOŠILE PÁNSKÁ S 
KRÁTKÝM RUKÁVEM – REGULAR (TL 22), KOŠILE 
PÁNSKÁ S KRÁTKÝM RUKÁVEM – SLIM (TL 23)  

Tabulce na listu pro Základní materiál - Materiál D. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 

Základní materiál - 
Materiál E 

BUNDA PÁNSKÁ SOFTSHELLOVÁ (TL 16) 

Tabulce na listu pro Základní materiál - Materiál E. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX. 

Základní materiál - 
Materiál F 

KALHOTY PÁNSKÉ ZIMNÍ (TL 25) 

Tabulce na listu pro Základní materiál - Materiál F. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 



 

 

  

Označení materiálu Materiál je určen pro položky s technickými listy (TL) 
Technické parametry materiálu a odpovídající zkušební metody jsou uvedeny v technické 
specifikaci plnění v příloze č. 2 Smlouvy v dokumentu s názvem „MATERIÁLY“, konkrétně 
v 

Základní materiál - 
Materiál G 

KALHOTY DÁMSKÉ DEBARAS (TL 8) 

Tabulce na listu pro Základní materiál - Materiál G. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 

Základní materiál - 
Materiál J 

ŠÁTEK LETADLO ČERVENÁ (TL 12), ŠÁTEK 
LETADLO TMAVĚ MODRÁ (TL 13) 

Tabulce na listu pro Základní materiál - Materiál J. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 

Základní materiál - 
Materiál K 

KRAVATA LETADLO MODRÁ (TL 27), KRAVATA 
LETADLO TMAVĚ MODRÁ (TL 28) 

Tabulce na listu pro Základní materiál - Materiál K. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 

Doplňkový materiál - 
Materiál H 

KABÁT DÁMSKÝ (TL 1), SAKO DÁMSKÉ (TL 2), 
VESTA DÁMSKÁ (TL 3), KALHOTY DÁMSKÉ (TL 7), 
KABÁT PÁNSKÝ (TL 15), SAKO PÁNSKÉ (TL 17), 
VESTA PÁNSKÁ (TL 18), KALHOTY PÁNSKÉ (TL 24) 

Tabulce na listu pro Doplňkový materiál - Materiál H. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 

Doplňkový materiál - 
Materiál I 
 
(pozn. pro tento Materiál I 
nebyl v rámci Zadávacího 
řízení požadován fyzický 
vzorek) 

SAKO DÁMSKÉ (TL 2), SAKO PÁNSKÉ (TL 17) 

Tabulce na listu pro Doplňkový materiál - Materiál I. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 

Doplňkový materiál - 
Materiál M  

SUKNĚ DÁMSKÁ (TL 9), ŠATY DÁMSKÉ (TL 10), 
ŠATY DÁMSKÉ TĚHOTENSKÉ (TL 11) 

Tabulce na listu pro Doplňkový materiál - Materiál M. 
 
Parametry zdravotní nezávadnosti materiálu jsou uvedeny společně pro všechny materiály v 
tabulce na listu s názvem "Požadavky na zdravotní nezávadnost materiálu" (dodavatel 
prokázal certifikátem OEKO-TEX). 

 
 

 
   



 

 

  

Příloha č. 4: Kontaktní údaje 
 
Adresa pro doručování. 

(a) Adresa pro doručování Objednatele: 

Letiště Praha, a. s. 
K letišti 1019/6, Ruzyně 
161 00 Praha 6 
k rukám:    
e-mail:   
 

(b) Adresa Objednatele pro doručování faktur: 

Letiště Praha, a. s. 
Centrální evidence faktur 
Jana Kašpara 1069/1 
Praha 6, 160 08 
 
Faktury mohou být Zhotovitelem zasílány také emailem v *pdf. formátu na e-mailovou adresu: 
invoices@prg.aero 
 

(c) Adresa datové schránky Objednatele: 

ayqexy5 

(d) Adresa pro doručování Zhotovitele: 

DAFNÉ profi, s.r.o. 
V Slavětíně 23 
19300 Praha 9 
k rukám:    
e-mail:    
 

(e) Adresa datové schránky Zhotovitele: 

xuvxsby 
 

 
Osoby oprávněné jednat v organizačně technických věcech a objednávkách. 

(a) Za Objednatele: 

e-mail: 
tel: 
 

e-mail:  
tel:  
 

e-mail:  
tel.:  
 

 
e-mail: 
tel: 
 

 
e-mail:  
tel: 
 
 
 
 



 

 

  

Interním zákazníkem pro případy, kde není daný úkon spojený s konkrétní Objednávkou, zejména pro 
účely čl. 3.4, 3.7.5, 7.3.4, 7.6.3, 7.6.4 a 7.6.7 je: 
 

e-mail: 
tel.: 
 

e-mail: 
tel: 
 

 
e-mail:  
tel:   
 
 

(b) Za Zhotovitele:  

  
e-mail: 
tel:  
 
 
 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech této Smlouvy – Zástupci Stran. 

(a) Zástupce Objednatele: 

e-mail:  
tel:  
 

 (b) Zástupce Zhotovitele: 

e-mail: 
tel:  
 




